
   
 
 

 
RESOLUCIÓN No. 474 DE 2022 

(MAYO 04) 
 

Por la cual se adopta la lista de elegibles preliminar para proveer MIL CIENTO CINCO (1105) 
empleos de carácter supernumerario en la CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL DE NARIÑO 

 
 

LOS DELEGADOS DEL REGISTRADOR NACIONAL DEL ESTADO CIVIL 
EN NARIÑO, en ejercicio de sus atribuciones legales, en especial las que les 

confieren el Art. 33 del Decreto 2241 de 1986 y, 
 

CONSIDERANDO 
 
 

Que, mediante Resolución No. 4371 del 18 de mayo de 2021, se estableció el calendario electoral 
para las elecciones de Presidente y Vicepresidente de la República, a celebrarse el próximo 29 
de mayo de 2022. 
 
Que. con el fin de garantizar la participación de los colombianos en el proceso que se debe 
adelantar, la Registraduría Nacional del Estado Civil considera pertinente realizar un proceso de 
selección ágil y eficaz para la selección del personal supernumerario que apoyará este proceso 
electoral. 
 
Que para llevar a buen término el proceso de las elecciones de Presidente y Vicepresidente de 

la República, a celebrarse el próximo 29 de mayo de 2022, se hace necesario la vinculación de 
personal supernumerario para la provisión de MIL CIENTO CINCO (1105) empleos de Auxiliar 
de Administrativo 512004, por el período comprendido del 23 de mayo al 03 de 2022 junio 
inclusive, en la Circunscripción Electoral de Nariño. 
 
Que, mediante Resolución No. 437 del 22 de abril de 2022, suscrita por este Despacho, se 
convocó al proceso de selección para la provisión MIL CIENTO CINCO (1105) empleos de 
Auxiliar de Administrativo 512004, por el período comprendido del 23 de mayo al 03 de 2022 
junio inclusive, en la Circunscripción Electoral de Nariño. 
 
Que, la selección del personal supernumerario que apoyará este proceso será de la siguiente 
forma: 
 
- Primer criterio de selección: Serán seleccionadas aquellas personas que hayan laborado 

para la Registraduría Nacional del Estado Civil, en el proceso electoral de Congreso de la 
República del pasado 13 de marzo de 2022 y su calificación de la calidad de la prestación 
del servicio haya sido “Satisfactorio”.  

 
- Segundo criterio de selección: Serán seleccionadas aquellas personas que hayan 

laborado para la Registraduría Nacional del Estado Civil, en el proceso electoral de 
Congreso de la República del pasado 13 de marzo de 2022 y su calificación de la calidad de 
la prestación del servicio haya sido “Bueno”.  

 
- Tercer criterio de selección: En caso de no cumplir con el primer o segundo criterio de 

selección, la selección se llevará a cabo de acuerdo con el mayor número de días de 
experiencia interna en la Registraduría Nacional del Estado Civil, desde enero de 2018 en 
adelante y, que el resultado obtenido en la calificación de la calidad de la prestación del 
servicio en el proceso electoral de Congreso de la República del pasado 13 de marzo de 
2022, no haya sido “Deficiente”.  

 
- Cuarto criterio de selección: En los casos en que no se logre suplir completamente el 

número de vacantes de cargos en un municipio y agotados el cumplimiento del primer, 
segundo y tercer criterio de selección, se procederá a seleccionar del listado de personas, 



Continuación de la Resolución No. 474 del 04 de mayo de 2022, “Por la cual se adopta la lista de elegibles para proveer MIL 
CIENTO CINCO (1105) empleos de carácter supernumerario en la CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL DE NARIÑO” 

Pág. No. 2 
 

de acuerdo con el orden cronológico de registro de inscripción certificado por la Gerencia de 
Informática. 

 
Que, una vez evidenciado empate entre los aspirantes se tuvo en cuenta los siguientes criterios 
para dirimir los mismos: 
 
- Primer ítem de desempates: en caso de presentarse empates en los criterios de selección 

uno, dos y tres, se seleccionará de acuerdo con el mayor número de días laborados en 
la Entidad desde enero de 2018, en adelante. En caso de persistir el empate, se dirimirán 
por sorteo con balota, el cual debe desarrollarse de la siguiente manera: 

  
 Se deben citar por correo electrónico todos los aspirantes a desempatar para que se 

presenten a la audiencia de sorteo. 
 Deben estar presentes como testigos el enlace de control disciplinario, el enlace de 

control interno y un representante de un ente de control externo (Contraloría, 
Procuraduría o Personería). 

 Se debe levantar un acta en la cual se incluyan los nombres de todos los aspirantes 
a los cuales se les va a seleccionar por sorteo, las plazas y los que queden 
seleccionados. 

 El acta debe estar firmada por los Delegados Departamentales y los testigos. 
  

- Segundo ítem de desempates: en caso de presentarse empates con el cuarto criterio de 
selección, se dirimirán por sorteo con balota, el cual debe desarrollarse de la siguiente 
manera: 

  
 Se deben citar por correo electrónico todos los aspirantes a desempatar para que se 

presenten a la audiencia de sorteo. 
 Deben estar presentes como testigos el enlace de control disciplinario, el enlace de 

control interno y un representante de un ente de control externo (Contraloría, 
Procuraduría o Personería). 

 Se debe levantar un acta en la cual se incluyan los nombres de todos los aspirantes 
a los cuales se les va a seleccionar por sorteo, las plazas y los que queden 
seleccionados. 

 El acta debe estar firmada por los Delegados Departamentales y los testigos. 
 

Que, una vez verificado el cumplimiento de los anteriores criterios de desempate, se procedió 

a realizar la diligencia de audiencia a través del aplicativo Microsoft TEAMS, con el 

acompañamiento de las autoridades respectivas, a fin de poder lograr  conformar la lista de 
elegibles para ocupar el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04 de la Registraduría Nacional 
del Estado Civil en los municipios de Buesaco, Colon, Cumbal, Roberto Payan, San Lorenzo, 
Sapuyes y Taminango (Nariño), para el período comprendido entre el 23 de mayo al 03 de junio 
del presente año en las elecciones de Presidente y Vicepresidente de la República, de acuerdo 
a la Convocatoria contenida en la Resolución No. 437 del 22 de abril de 2022 proferida por los 
Señores Delegados del Registrador Nacional en Nariño, ello se evidencia en el acta No. 007, 
misma que forma parte integral de la presente resolución. 
 
Que, en mérito de lo anteriormente expuesto, 

 
RESUELVEN: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: CONFORMAR la lista de elegibles preliminar para proveer la 
vinculación de personal supernumerario para la provisión de MIL CIENTO CINCO (1105) 
empleos de Auxiliar de Administrativo 512004, por el período comprendido del 23 de mayo al 03 
de 2022 junio inclusive, en la Circunscripción Electoral de Nariño, a saber: 
 
 
 



Continuación de la Resolución No. 474 del 04 de mayo de 2022, “Por la cual se adopta la lista de elegibles para proveer MIL 
CIENTO CINCO (1105) empleos de carácter supernumerario en la CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL DE NARIÑO” 

Pág. No. 3 
 

MUNICIPIO 

No. 
empleos 

por 
Municipio 

NUIP NOMBRES APELLIDOS 

PASTO 1 1086895580 NATHALIA STEPHANIE ERAZO  

PASTO 2 1085322737 ERIN ALEXA FAJARDO IBARRA 

PASTO 3 1085293423 RAY MAURICIO ALVAREZ MENESES 

PASTO 4 1085275215 RICARDO ALFONSO RUALES BURBANO 

PASTO 5 59832317 CLAUDIA ELIZABETH VELASCO CADENA 

PASTO 6 1085319873 ANA SOFIA MONCAYO NUÑEZ 

PASTO 7 12980779 DIEGO ANDRES ROSAS ZAMBRANO 

PASTO 8 1007015684 JENIFER KATERINE TRIANA ALZATE 

PASTO 9 1085248700 CAROLINA ALEXANDRA ALVAREZ LOPEZ 

PASTO 10 1085334628 ANGIE NATHALY ACHICANOY TULCAN 

PASTO 11 1115189533 WILLIAM ALEXIS ACOSTA MARIN 

PASTO 12 1085293309 LINA NATHALY CARDENAS BENAVIDES 

PASTO 13 36758537 MERCEDES MENESES ALAVA 

PASTO 14 1085268317 HUGO ALEJANDRO PAZ AGREDA 

PASTO 15 59312541 XIOMARA MILENA BASTIDAS BURBANO 

PASTO 16 27538359 LEIDY ANGELITA VALLEJOS ORTEGA 

PASTO 17 1085266845 PEDRO PABLO BURBANO PINCHAO 

PASTO 18 1085248118 JONATHAN ALEXANDER BARCO JOJOA 

PASTO 19 12996328 MARIO FERNANDO MARTINEZ RIASCOS 

PASTO 20 87068769 RICHARD ALEXANDRE UNIGARRO CALDERON 

PASTO 21 66782860 NORMA IVONNE ROSERO PORTILLA 

PASTO 22 59826069 MARIA XIMENA ROMERO HURTADO 

PASTO 23 1085299730 MAURICIO FERNANDO ESPAÑA ESPAÑA 

PASTO 24 1085308850 CRISTHIAN DAVID PEJENDINO VENEGAS 

PASTO 25 13060303 FERNANDO BENJAMIN MORILLO ROSERO 

PASTO 26 36754258 SANDRA MILENA BOTINA PIANDA 

PASTO 27 36952229 ANGELA MARIA CHAVES HURTADO 

PASTO 28 36759265 ROSARIO ELIZABETH VALLEJO DELGADO 

PASTO 29 1085298856 LADY CAROLINA CUARAN CHAMORRO 

PASTO 30 1086137052 MARIA ALEJANDRA MORA MUÑOZ 

PASTO 31 27087933 LUISA FERNANDA PUMALPA MARTINEZ 

PASTO 32 1004189644 KATHERIN NATHALIA PAZ VASQUEZ 

PASTO 33 59365241 ROSA HELENA BASTIDAS MORAN 

PASTO 34 36751213 MARLENY URBANO GONZALEZ 

PASTO 35 27302261 MARIA TERESA DE JESUS ROSERO ARTURO 

PASTO 36 15810605 DICK ORLANDO RIVAS PORTILLA 

PASTO 37 14839157 FRANCISCO JAVIER ILES BOLAÑOS 

PASTO 38 30737813 PATRICIA LORENA ZARAMA MORA 

PASTO 39 36950997 ESTHER MILENA OJEDA MEJIA 

PASTO 40 1085286065 RUBY MARITZA ROJAS TIMARAN 

PASTO 41 1085266799 CAMILO ANDRES NARVAEZ  

PASTO 42 36754722 JENNY AMPARO VELASCO MORA 

PASTO 43 37082510 LUZ DARY AREVALO CARVAJAL 

PASTO 44 36752090 ANA FERNANDA NOGUERA SANTANDER 



Continuación de la Resolución No. 474 del 04 de mayo de 2022, “Por la cual se adopta la lista de elegibles para proveer MIL 
CIENTO CINCO (1105) empleos de carácter supernumerario en la CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL DE NARIÑO” 

Pág. No. 4 
 

PASTO 45 1085257223 MAYRA ALEJANDRA MONTAÑO ERASO 

PASTO 46 1085273532 MELISSA AMPARO ANDRADE ROJAS 

PASTO 47 30738221 NUBIA STELLA ORDOÑEZ MESIAS 

PASTO 48 30742532 OLGA ELENA MENESES CAMINO 

PASTO 49 1085277876 LEIDY FERNANDA CASANOVA MUÑOZ 

PASTO 50 1087415383 ELSY NATALY ESCOBAR URRESTA 

PASTO 51 1085299909 ESTEBAN DARIO PAZ VASQUEZ 

PASTO 52 1085307914 JULIAN FELIPE BOTINA ROSERO 

PASTO 53 27090106 ANGELA MARIA LOPEZ ROMO 

PASTO 54 12979891 ROBERTO GIOVANNI PATIÑO  

PASTO 55 1085274731 NORA ELIZABETH IBARRA MORILLO 

PASTO 56 98386430 JOSE IGNACIO MARTINEZ PUERRES 

PASTO 57 98389322 JESUS ERMILO ZAMBRANO CALVACHE 

PASTO 58 59312328 LEIDY JOHANNA SALAS GOMEZ 

PASTO 59 30744982 NOHORA GILMA JURADO CERON 

PASTO 60 59832747 ANGELA PATRICIA QUINTERO ORTIZ 

PASTO 61 1085313987 LUISA CATHALINA ANGANOY ROSERO 

PASTO 62 1085256032 LUIS EDUARDO VELASQUEZ GUERRERO 

PASTO 63 13011681 HERNAN ALBERTO AGUIRRE CHAMORRO 

PASTO 64 27277605 LUZ MERY URBANO GONZALEZ 

PASTO 65 59826260 DALIA ALCIRA ROSERO HERRERA 

PASTO 66 30739159 DIANA PATRICIA VILLOTA ALVAREZ 

PASTO 67 1085312022 INGRID MARICEL DELGADO VALLEJO 

PASTO 68 36954371 DIANA LUCIA RODRIGUEZ CRUZ 

PASTO 69 30738928 SONIA JANETH LOPEZ VALENCIA 

PASTO 70 1085326111 DAYANNA LIZETH PATIÑO ENRIQUEZ 

PASTO 71 30733866 GLORIA MERCEDES LOPEZ OCAÑA 

PASTO 72 59826053 CLAUDIA MARINA PABON GUERRERO 

PASTO 73 27091612 AIDA XIMENA MIRAMAG SUAREZ 

PASTO 74 1085311033 JHONNY ERIK GELPUD MEDINA 

PASTO 75 6104966 JAVIER FERNANDO SAAVEDRA BENAVIDES 

PASTO 76 1085311292 JORGE ERNESTO CHAVES GUERRERO 

PASTO 77 1085289759 LISBETH ALEJANDRA TORRES JARAMILLO 

PASTO 78 27212318 XIMENA ANDREA AGUIRRE NAVARRETE 

PASTO 79 36953166 YOHANNA LORENA ORBES CHAVES 

PASTO 80 1085317683 
ALEXANDRA DEL 
ROSARIO 

CHAVES MARTINEZ 

PASTO 81 65782258 SANDRA LILIANA COCOMA YATE 

PASTO 82 27314742 CARMEN ALICIA LOPEZ ARCOS 

PASTO 83 1085253723 JUAN GABRIEL CORAL PACICHANA 

PASTO 84 1085302053 AMY ARIDEY MEDINA ROSALES 

PASTO 85 36752861 MARTHA LUCIA TIMANA  

PASTO 86 1004189715 ANDRES FRANCISCO ESPAÑA GOMEZ 

PASTO 87 1085270479 LAURA GABRIELA LOPEZ MARTINEZ 

PASTO 88 12970278 ANTONIO JOSE VALLEJO ROSERO 

PASTO 89 1085285122 EVELIN SABID VILLARREAL TORRES 

PASTO 90 1085282375 GERMAN DARIO ZAMBRANO LOPEZ 

PASTO 91 87064566 JESUS ALIRIO TUTALCHA ROSERO 



Continuación de la Resolución No. 474 del 04 de mayo de 2022, “Por la cual se adopta la lista de elegibles para proveer MIL 
CIENTO CINCO (1105) empleos de carácter supernumerario en la CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL DE NARIÑO” 

Pág. No. 5 
 

PASTO 92 1085261996 CLAUDIA MARCELA CORAL GONZALEZ 

PASTO 93 30724378 CIELO ROSALBA GOMEZ  

PASTO 94 1085302907 CHRISTIAN DAVID GONZALEZ LOPEZ 

PASTO 95 1085914166 EDISSON JAVIER AGREDA SARCHI 

PASTO 96 98382506 LUIS OSWALDO VILLOTA GUERRERO 

PASTO 97 1085257298 DANIEL FERNANDO OTERO ROSERO 

PASTO 98 1085262765 MAYRA PAOLA HERNANDEZ NIEVES 

PASTO 99 1085255175 AUGUSTO FERNEY ILES CAICEDO 

PASTO 100 1085288302 FREDDY ORLANDO MUÑOZ IZQUIERDO 

PASTO 101 98394270 ALVARO ALFREDO GUSTIN GRANADA 

PASTO 102 5206856 GERARDO ALBERTO CARREÑO BURBANO 

PASTO 103 1087647103 VICTOR ENRIQUE GUERRERO ARROYO 

PASTO 104 1085254295 LILIAN NATHALY CISNEROS NARVAEZ 

PASTO 105 98400637 CARLOS ANDRES ZAMBRANO CASTRO 

PASTO 106 1144208064 CATALINA CARVAJAL MEJIA 

PASTO 107 1233190630 MADELYN DAYANA RIASCOS BENAVIDES 

PASTO 108 30739992 DORIS BIBIANA ORTEGA AREVALO 

PASTO 109 1086920288 DEISY KATERINE MENESES FLOREZ 

PASTO 110 1085291761 GLORIA ESTEFANIA RUANO INSUASTI 

PASTO 111 1085248986 DIANA ALEXANDRA BASTIDAS NARVAEZ 

PASTO 112 36752511 ANDREA DEL CARMEN SANCHEZ  

PASTO 113 12974168 JAIRO ALFREDO SANCHEZ GAHONA 

PASTO 114 1144054247 RAUL FERNANDO ARCOS VELASCO 

PASTO 115 1085268415 LINDA CATHERINE CORDOBA BACCA 

PASTO 116 36756149 ROSA MARITZA UNIGARRO MONTILLA 

PASTO 117 1086018145 MARIA CAMILA JARAMILLO CABRERA 

PASTO 118 27081465 YADIRA ELIZABETH ORBES CHAVES 

PASTO 119 98399961 DIEGO ANDRES OCAÑA MEDINA 

PASTO 120 1085291257 LEIDY JOSEFINA CASSETTA GUERRERO 

PASTO 121 1088730612 ANGELA MARIA MORA ZAMBRANO 

PASTO 122 1004134498 LEIDY VANESSA LOPEZ CRIOLLO 

PASTO 123 1085302879 DANIELA ALEJANDRA PANTOJA LOPEZ 

PASTO 124 36750302 SANDRA JANNETH HIDROBO MERA 

PASTO 125 59812872 CLARA ELISA SANCHEZ  

PASTO 126 12978545 JAIMEN ENRIQUE RIVERA REALPE 

PASTO 127 30725236 RUTH MARICELLY VELASQUEZ ARCINIEGAS 

PASTO 128 1010193741 KATHERINE CONSTANZA ZAMBRANO GOYES 

PASTO 129 98216138 ROLANDO ALIRIO FIGUEROA GOMEZ 

PASTO 130 1085305982 LAURA DANIELA CORAL CASTAÑEDA 

PASTO 131 59313244 JULY ANDREA MARTINEZ DAVILA 

PASTO 132 30727826 PATRICIA JANETTE CHAVES MARTINEZ 

PASTO 133 98145181 JOSE DANIEL OTERO ERASO 

PASTO 134 59822601 ERIKA SANDRA PEREZ LLORENTE 

PASTO 135 1085288351 MADISON LISETH MOLINA BOLAÑOS 

PASTO 136 1085252388 MIGUEL ANGEL JIMENEZ MARTINEZ 

PASTO 137 1193029705 DIANA MARIA VELASQUEZ CRIOLLO 

PASTO 138 30731829 DAIRA ALCIRA ENRIQUEZ GARCIA 

PASTO 139 43569937 CLAUDIA PATRICIA CORDERO CARMONA 



Continuación de la Resolución No. 474 del 04 de mayo de 2022, “Por la cual se adopta la lista de elegibles para proveer MIL 
CIENTO CINCO (1105) empleos de carácter supernumerario en la CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL DE NARIÑO” 

Pág. No. 6 
 

PASTO 140 1089479914 YEIMMY FABIOLA CERON SILVA 

PASTO 141 30743128 GENY SMIT ROSERO BETANCOURTH 

PASTO 142 59314834 JOHANNA MARISOL NAVARRO CORAL 

PASTO 143 59314289 CRISTINA AMPARO LOPEZ RODRIGUEZ 

PASTO 144 59824142 YENITH MARISOL MENA  

PASTO 145 1085303475 ANGELA DAYANA AREVALO CORTES 

PASTO 146 12747331 JOSE GUILLERMO HERNANDEZ IBARRA 

ALBAN (SAN JOSE) 1 5210113 ALVARO SAMUEL OJEDA  

ALBAN (SAN JOSE) 2 27098978 YADY MARIBEL GRIJALBA HOYOS 

ALBAN (SAN JOSE) 3 1081595177 JINETH DEL PILAR ROSALES BENAVIDES 

ALBAN (SAN JOSE) 4 1086550500 DIANA MARCELA BOLAÑOS HOYOS 

ALBAN (SAN JOSE) 5 13040963 JORGE ANDRES PASAJE VIVEROS 

ALBAN (SAN JOSE) 6 98380014 JUAN CARLOS CHECA CORAL 

ALDANA 1 27105570 ZANDRA MARIA CEBALLOS BURGOS 

ALDANA 2 37011433 MARY CRUZ CUASPUD AZA 

ALDANA 3 1143133599 BRENDYS DANIELA TRUYOL POLO 

ALDANA 4 87102499 ROBERTO CARLOS RUEDA ROSERO 

ANCUYA 1 59835669 ANA ELIZABETH ACOSTA MAYA 

ANCUYA 2 1082657487 LEIDY DANIELA ZAMBRANO NARVAEZ 

ANCUYA 3 98340327 HUMBERTO ARISTIDES CAICEDO ALAVA 

ANCUYA 4 1082657400 LIZETH ALEJANDRA CAICEDO MORA 

ANCUYA 5 1007028325 MARIA ALEJANDRA CABRERA PORTILLA 

ANCUYA 6 27109216 ROSA AMELIA MEZA MEZA 

ANCUYA 7 98340194 OSCAR GILBERTO MORA DIAZ 

ANCUYA 8 1082656136 PAULO CESAR PORTILLA BRAVO 

ANCUYA 9 98340131 OMAR LEONARDO PORTILLA CERON 

ANCUYA 10 1082656578 OSCAR MANOLO PORTILLA BRAVO 

ANCUYA 11 59823725 RUTH MARGOT ZAMBRANO ZAMBRANO 

ARBOLEDA 
(BERRUECOS) 

1 98369527 JORGE MARIO POPAYAN BRAVO 

ARBOLEDA 
(BERRUECOS) 

2 5217109 VICTOR HERVEY ERAZO GRIJALBA 

ARBOLEDA 
(BERRUECOS) 

3 1084550075 NILSA DAYANA DELGADO PAZ 

ARBOLEDA 
(BERRUECOS) 

4 1084551175 LUIS ALEJANDRO MUÑOZ ARMERO 

ARBOLEDA 
(BERRUECOS) 

5 1084550099 JAENFRANCO PERDOMO DELGADO 

BARBACOAS 1 5226283 ADRIAN FERNANDO TOVAR CASANOVA 

BARBACOAS 2 38684032 DIANA MARIA CRIOLLO PAI 

BARBACOAS 3 27129899 KATERINE MARISEL QUIÑONES CORTES 

BARBACOAS 4 27126582 YANSY MARIBEL RODRIGUEZ QUIÑONES 

BARBACOAS 5 27125182 ESTELA MARISOL CABEZAS RODRIGUEZ 

BARBACOAS 6 27126749 KELLY YOJANA CORTES CABEZAS 

BARBACOAS 7 1082686536 ERLIS ARMINDA ARROYO CASTILLO 

BARBACOAS 8 1130652346 MONICA CRIOLLO PAI 

BARBACOAS 9 1005875517 AURA CRISTINA CAMACHO LANDAZURI 

BARBACOAS 10 27126551 NARLYS YACIBE SEVILLANO  

BARBACOAS 11 1089544358 SILVIA LUCY VALENCIA PRADO 



Continuación de la Resolución No. 474 del 04 de mayo de 2022, “Por la cual se adopta la lista de elegibles para proveer MIL 
CIENTO CINCO (1105) empleos de carácter supernumerario en la CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL DE NARIÑO” 

Pág. No. 7 
 

BARBACOAS 12 27126468 MARIA ROSALBA RODRIGUEZ QUIÑONES 

BARBACOAS 13 27125391 SUYIS MALENA QUIÑONES VILLARREAL 

BARBACOAS 14 27126513 AZURY LETTIZAIDA BLANDON QUIÑONES 

BARBACOAS 15 1082693180 KEIDY CAROLINA QUIÑONES VEIRA 

BARBACOAS 16 1082689848 YURI NATALIA MERCHANCANO ESPAÑA 

BARBACOAS 17 1143941192 HIOSMIRA ZAMARY CABEZAS TORRES 

BARBACOAS 18 1082687781 KENY PATRICIA PANTOJA LOPEZ 

BARBACOAS 19 1082690383 CLAUDIA EPIFANIA VALENCIA CABEZAS 

BARBACOAS 20 87434171 JUAN CARLOS SEVILLANO SEGURA 

BARBACOAS 21 1080832479 GERSON DANIEL LANDAZURI ANGULO 

BARBACOAS 22 1082692153 MARYIN BIBIANA CAICEDO BASTIDAS 

BARBACOAS 23 1082690877 SILIA MADELEINE SEGURA GARCES 

BARBACOAS 24 1082690767 FREDY ALBEIRO QUIÑONES CORTES 

BARBACOAS 25 5226309 EINER ADILSON CASTILLO  

BARBACOAS 26 87432493 CESAR EUSTAQUIO AREVALO ESTACIO 

BARBACOAS 27 27126876 MIRIAN ESTELA VILLOTA REDIN 

BARBACOAS 28 27129725 MARYI YESENIA BASTIDAS CAICEDO 

BARBACOAS 29 27126311 MARIA JAQUELINE CABEZAS RODRIGUEZ 

BARBACOAS 30 27127474 MARIS DEL ROCIO CAICEDO LANDAZURY 

BARBACOAS 31 69028955 NELSY YOHANA ORTIZ CABEZAS 

BARBACOAS 32 27123734 MARIA DEL SOCORRO VILLARREAL RODRIGUEZ 

BARBACOAS 33 1082691429 MARIA MONICA DELGADO CORTES 

BARBACOAS 34 27127487 MARTA LUCIA MENDEZ CABEZAS 

BARBACOAS 35 1082694071 SIBY ALEJANDRA LEITON RODRIGUEZ 

BELEN 1 1083812311 LEIDY LORENA ORTEGA JURADO 

BELEN 2 1083812629 NERY JOHANA VALDES BOLAÑOS 

BELEN 3 27279549 ANDREA MARTINEZ LASSO 

BELEN 4 1083814251 ELIZABETH MUÑOZ BOLAÑOS 

BUESACO 1 27142988 SANDRA FAVIOLA ORTIZ PALACIOS 

BUESACO 2 1084220391 ANGELA MARCELA ORTIZ ORTIZ 

BUESACO 3 87471398 MARCO ARTURO LOPEZ BURBANO 

BUESACO 4 1084224341 JUAN CARLOS ZARAMA OCAÑA 

BUESACO 5 1014290944 ALEJANDRA LOPEZ ORTIZ 

BUESACO 6 34551620 FLORALBA ZAMBRANO HIGIDIO 

BUESACO 7 1087643387 ADRIANA GOMEZ MAVISOY 

BUESACO 8 1084221057 ANDRES JULIAN NUPAN  

BUESACO 9 27145982 MELANIA PATRICIA MUÑOZ MUÑOZ 

BUESACO 10 27145711 SANDRA GABRIELA PINTO DIAZ 

BUESACO 11 1084228449 NAYLA MARIAN ORTIZ ORTIZ 

BUESACO 12 1126447205 PAOLA ANDREA HERMOSA ORTIZ 

BUESACO 13 1085322588 MARIA DEL MAR ORTIZ NARVAEZ 

BUESACO 14 87470653 JORGE GIRALDO NARVAEZ PAZ 

BUESACO 15 1084227641 KAREN MELISSA ERASO BURBANO 

BUESACO 16 1084227884 JHON STIVEN ESPAÑA ÑAÑEZ 

COLON (GENOVA) 1 1080900936 DIANA NATALIA ERAZO ARCOS 

COLON (GENOVA) 2 27433596 MARIA IRMA URBANO GOMEZ 

COLON (GENOVA) 3 1080901074 JORGE LEONARDO CERON GOMEZ 

COLON (GENOVA) 4 1088971584 MARIA ISMENIA BOLAÑOS MUÑOZ 



Continuación de la Resolución No. 474 del 04 de mayo de 2022, “Por la cual se adopta la lista de elegibles para proveer MIL 
CIENTO CINCO (1105) empleos de carácter supernumerario en la CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL DE NARIÑO” 

Pág. No. 8 
 

COLON (GENOVA) 5 27149954 YULIED CAROLINA ORDOÑEZ MUTIZ 

COLON (GENOVA) 6 1080901381 INGRID YUCENI GARCIA BOLAÑOS 

COLON (GENOVA) 7 66782619 MIREYA ARCOS ARCOS 

COLON (GENOVA) 8 1080901353 DIANA YOLIMA REALPE NOGUERA 

CONSACA 1 27433700 ROCIO DEL PILAR CABRERA ORTEGA 

CONSACA 2 59856448 YULY ANITA BASTIDAS CARDENAS 

CONSACA 3 59856753 MARIA MARCELA BASANTE ARMERO 

CONSACA 4 1082747055 MYRIAM AMANDA VALLEJO RIASCOS 

CONSACA 5 59856439 YAMILE MERCEDES ZAMBRANO PASTAS 

CONSACA 6 36952235 ANGELA ANDREA NARVAEZ MORALES 

CONSACA 7 1082746983 BEATRIZ DEL ROSARIO BENAVIDES LOPEZ 

CONSACA 8 1082747123 PAULA DAYANA REVELO PANTOJA 

CONSACA 9 59855949 ILVA YOLANDA PANTOJA CORDOBA 

CONSACA 10 1082746333 ELVIA LILIANA ARBOLEDA CARLOSAMA 

CONSACA 11 59674177 DORIS ANDREA URBANO JURADO 

CONSACA 12 87491520 HEBERSON ALDEMAR CHAVES DELGADO 

CONSACA 13 1082746431 SANDRA PATRICIA CASTILLO GOMEZ 

CONSACA 14 27435322 LAYDI VIVIANA CASTILLO BARCO 

CONSACA 15 59856752 MERCY NATHALI SANCHEZ PUCHANA 

CONSACA 16 1082746146 YINA ELIZABETH NARVAEZ HERNANDEZ 

CONSACA 17 59855886 CARMEN ELENA JURADO MORALES 

CONSACA 18 1082746687 SARA LUCIA CASTILLO CARLOSAMA 

CONSACA 19 59856632 LIGIA ELENA CARDENAS ESTUPIÑAN 

CONSACA 20 59856744 PAULA ANDREA VILLOTA ANDRADE 

CONTADERO 1 27160612 MARY ESTHER CHAMORRO VALLEJO 

CONTADERO 2 1085936925 ANGELA MARIA HUERTAS PALACIOS 

CONTADERO 3 5234244 SEGUNDO EFRAIN ROMERO CHAMORRO 

CONTADERO 4 37010935 MERY DEL ROSARIO PASCUMAL LEITON 

CONTADERO 5 37081257 DAIRA LUISA ARTEAGA ARSINIEGAS 

CONTADERO 6 27160522 LILIAN IMELDA VALLEJO MENDOZA 

CORDOBA 1 1086298720 YULI FERNANDA GUERRERO GUERRERO 

CORDOBA 2 1086299784 MARTHA LILIANA PERENGUEZ CUARAN 

CORDOBA 3 27168210 ENDA EUSELI MUESES CUASQUER 

CORDOBA 4 1085945890 IRENE MARIBELL YANDUN PINTO 

CORDOBA 5 80928226 DIEGO FERNANDO CABRERA  

CORDOBA 6 1085939408 ADELA MARCELA CUARAN PINTO 

CORDOBA 7 13074448 JOSE JUBENAL CUARAN CULTY 

CORDOBA 8 1085925493 JHON JAVIER ESTRADA CUARAN 

CORDOBA 9 1004545632 CRISTIAN DAVID PERENGUEZ PEREZ 

CUASPUD 
(CARLOSAMA) 

1 27229199 ZONIA JULIA FUELTAN ORDOÑEZ 

CUASPUD 
(CARLOSAMA) 

2 1087619069 DAYRA ESTEFANY MONTENEGRO QUITIAQUEZ 

CUASPUD 
(CARLOSAMA) 

3 27396688 MARTHA ISABEL SOTELO CHAMORRO 

CUASPUD 
(CARLOSAMA) 

4 1087618091 EDITH MERCEDES LIMA LAGUNA 

CUMBAL 1 59178964 SANDRA PATRICIA PORTILLA CHAMORRO 

CUMBAL 2 27177620 MAHIRA ALEJANDRA ROSERO HERNANDEZ 



Continuación de la Resolución No. 474 del 04 de mayo de 2022, “Por la cual se adopta la lista de elegibles para proveer MIL 
CIENTO CINCO (1105) empleos de carácter supernumerario en la CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL DE NARIÑO” 

Pág. No. 9 
 

CUMBAL 3 18103965 CARLOS ARTURO FLOREZ MINGAN 

CUMBAL 4 1088593886 EDITH MARGARITA TARAPUES MONTENEGRO 

CUMBAL 5 5254866 JOSE GILBERTO IMBACUAN TAGUADA 

CUMBAL 6 59832128 MARY LUZ SOTO  

CUMBAL 7 1088593769 EDILMA TERESA CUASPUD MORENO 

CUMBAL 8 1085901674 GLORIA ALICIA BENAVIDES AGUIRRE 

CUMBAL 9 9725617 YONI CARLOS RODRIGUEZ ROSERO 

CUMBAL 10 1088599582 DAYANA ALEXANDRA MORENO MINAYO 

CUMBAL 11 1085292162 CLAUDIA GARDENIA YAMA PASPUEZAN 

CUMBAL 12 1007292752 JOHANA MARCELA PORTILLA ARAUJO 

CHACHAGUI 1 1062754416 LUZ MARINA JIMENEZ JIMENEZ 

CHACHAGUI 2 87571568 HECTOR HERNANDO TRUJILLO NOGUERA 

CHACHAGUI 3 1086328824 CLAUDIA YOHANA BOLAÑOS LOPEZ 

CHACHAGUI 4 27085826 BELCY LUCIA PIANDA VALDEZ 

CHACHAGUI 5 27087675 CARLY DEL SOCORRO DORADO TREJO 

CHACHAGUI 6 13070806 JOHN JAIRO BALLESTEROS MORAN 

CHACHAGUI 7 98215845 WILLINTON ALBERTO BURBANO  

CHACHAGUI 8 87065161 DEIVY ANDRES CHICAIZA MARCILLO 

CHACHAGUI 9 1086330279 DIANA MARCELA PORTILLA ERASO 

CHACHAGUI 10 27084726 LIDA CARMENZA ENRIQUEZ LOPEZ 

CUMBITARA 1 1144106983 ANA MILEIDY BRAVO ACOSTA 

CUMBITARA 2 1193385949 GISSELL VANESSA DELGADO RAMIREZ 

CUMBITARA 3 1088590720 MONICA CECILIA RODRIGUEZ VALENZUELA 

CUMBITARA 4 1086698055 ILDA LISBETH PANTOJA ZAMBRANO 

CUMBITARA 5 1086697512 ALEJANDRA CATHERINE GUEVARA ALVEAR 

CUMBITARA 6 1086696394 YANIRA MARIBEL NARVAEZ ROJAS 

CUMBITARA 7 1086696683 SANDRA MARGARITA ARTEAGA ROSERO 

CUMBITARA 8 37087697 SOFIA NATALI LOPEZ PANTOJA 

CUMBITARA 9 1004572823 YULIZA ALEXANDRA MONTENEGRO ROSERO 

CUMBITARA 10 27315254 ANA MARIA PORTILLO BOTINA 

EL ROSARIO 1 36759630 ALY NATHALIE GOMEZ FIGUEROA 

EL ROSARIO 2 1088946874 ANYI CATALINA DIAZ OJEDA 

EL ROSARIO 3 1144159140 ESTEFANIA DAVID SALGADO 

EL ROSARIO 4 27081542 AURA YAMID DIAZ DAZA 

EL ROSARIO 5 1088945836 FREDIER CHAVES AGUIRRE 

EL ROSARIO 6 1088946756 ANYI LORENA CORDOBA SALAMANCA 

EL ROSARIO 7 27181183 NORA JANETH CASTRO  

EL ROSARIO 8 30741238 MARIA ZOILA URBANO ADRADA 

EL ROSARIO 9 1089904663 MARLY NATHALIA PAGUATIAN OSORIO 

EL ROSARIO 10 1088946725 EDINSON ANDRES MELENDEZ MARTINEZ 

EL CHARCO 1 1089800043 YULI MARCELA CASTRO MINA 

EL CHARCO 2 59166111 MARTHA ELENA CASTILLO BRAVO 

EL CHARCO 3 31588241 EMPERATRIS ROJAS RODRIGUEZ 

EL CHARCO 4 27260903 DAISY LUCIA SANCHEZ MICOLTA 

EL CHARCO 5 59166717 RUBY MARIA GRUESO RODRIGUEZ 

EL CHARCO 6 1004510507 MARIA FERNANDA PORTOCARRERO ORDOÑEZ 

EL CHARCO 7 59166432 DIANA ERGENITA CANDELO CORTES 

EL CHARCO 8 59166289 IRLEY SOBEIDA TENORIO VALLEJO 



Continuación de la Resolución No. 474 del 04 de mayo de 2022, “Por la cual se adopta la lista de elegibles para proveer MIL 
CIENTO CINCO (1105) empleos de carácter supernumerario en la CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL DE NARIÑO” 

Pág. No. 10 
 

EL CHARCO 9 1089796669 CARMEN IRENE RODRIGUEZ OBANDO 

EL CHARCO 10 59166774 HILARY TERESA PORTOCARRERO CUELLAR 

EL CHARCO 11 1089796120 YULI KATERINE VIAFARA CHAMORRO 

EL CHARCO 12 38682613 ROSA LUBY SOLIS REINA 

EL CHARCO 13 1085549021 EDINSON GRUESO RODRIGUEZ 

EL CHARCO 14 1089799164 MAYERLIN PLAYONERO CAMACHO 

EL CHARCO 15 98427905 DANILO QUIÑONES VIVERO 

EL CHARCO 16 31601799 DIANA PATRICIA PEREA SOLIS 

EL CHARCO 17 34678848 GEORGINA LUNA CAICEDO 

EL CHARCO 18 1089800264 JENNY FERNANDA VALENTIERRA HURTADO 

EL CHARCO 19 1004711806 WAINER STIVEN MINA TENORIO 

EL CHARCO 20 1089802740 JHON MARQUI RAMOS ARBOLEDA 

EL TABLON 1 27191132 MARIA ROCIO MARTINEZ CERON 

EL TABLON 2 1087644430 ANGELA YENI MARTINEZ CERON 

EL TABLON 3 18414413 JUAN BAUTISTA MORENO MARTINEZ 

EL TABLON 4 27191340 MARIA STELLA MUÑOZ MUÑOZ 

EL TABLON 5 1087643059 VIVIANA GOMEZ MARTINEZ 

EL TABLON 6 1087646523 MARIA FERNANDA CABRERA ORDOÑEZ 

EL TABLON 7 98354525 SANDRO MARIN MUÑOZ ORDOÑEZ 

EL TABLON 8 98354921 CESAR PAJAJOY DELGADO 

EL PEÑOL 1 27199619 MYRIAM YOMAIRA RODRIGUEZ ARTEAGA 

EL PEÑOL 2 1089459052 ERIKA ANDREA ENRIQUEZ BUCHELI 

EL PEÑOL 3 98333534 MANUEL LEONARDO RODRIGUEZ GARCIA 

EL PEÑOL 4 59825257 JENY LILIANA ACOSTA DIAZ 

EL PEÑOL 5 27201372 LIDA MARGOTH BURGOS RIASCOS 

EL PEÑOL 6 1089458747 SANDRA MILENA JIMENEZ RIVERA 

EL PEÑOL 7 1089458598 JONNY ALFREDO PATIÑO ORTEGA 

EL PEÑOL 8 37080427 YOLIMA VIVIANA BETANCOURTH TORO 

EL TAMBO 1 87303741 DAVID ESTEBAN DULCE RIVADENEIRA 

EL TAMBO 2 87303785 DIEGO ARMANDO NARVAEZ DIAZ 

EL TAMBO 3 79747494 HUMBERTO RODRIGUEZ BENAVIDES 

EL TAMBO 4 98334071 JAIRO ENRIQUE INSUASTI MATABAJOY 

EL TAMBO 5 27199500 GEMA LEONOR DULCE VILLARREAL 

EL TAMBO 6 1086358083 CAROLINA ELIZABETH CORDOBA ESPAÑA 

EL TAMBO 7 59123553 SANDRA MILENA ACOSTA GILON 

EL TAMBO 8 59122577 ALBA NIDIA ROJAS ORDOÑEZ 

FRANCISCO 
PIZARRO 
(SALAHONDA) 

1 1086753221 DIANA ZAMIRA VASQUEZ RUA 

FRANCISCO 
PIZARRO 
(SALAHONDA) 

2 1087198895 STIVEN PEÑA SEGURA 

FRANCISCO 
PIZARRO 
(SALAHONDA) 

3 1087211125 LUIS MIGUEL CAICEDO CAICEDO 

FRANCISCO 
PIZARRO 
(SALAHONDA) 

4 1086752881 KAREN ESTUPIÑAN RIASCOS 



Continuación de la Resolución No. 474 del 04 de mayo de 2022, “Por la cual se adopta la lista de elegibles para proveer MIL 
CIENTO CINCO (1105) empleos de carácter supernumerario en la CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL DE NARIÑO” 

Pág. No. 11 
 

FRANCISCO 
PIZARRO 
(SALAHONDA) 

5 1086727704 DANISSA BEATRIZ CAICEDO HURTADO 

FRANCISCO 
PIZARRO 
(SALAHONDA) 

6 36835864 CLAUDIA PATRICIA ULLOA ANGULO 

FRANCISCO 
PIZARRO 
(SALAHONDA) 

7 36836050 LIVIA ARAGON ITURRI 

FRANCISCO 
PIZARRO 
(SALAHONDA) 

8 1086752751 CLAUDIA QUIÑONES CUERO 

FRANCISCO 
PIZARRO 
(SALAHONDA) 

9 59677916 BRIJIDA GUERRERO ANGULO 

FRANCISCO 
PIZARRO 
(SALAHONDA) 

10 1086753125 JENNY JASMIN JACOME NUÑEZ 

FRANCISCO 
PIZARRO 
(SALAHONDA) 

11 1086753409 AMNY LUCERO SOLANO ANGULO 

FUNES 1 1087006962 YELVI MARITZA PASCUAZA PASCUAZA 

FUNES 2 27204353 MARIA YENY PASCUAZA JIMENEZ 

FUNES 3 27204309 ROSA AURA GUACHAVEZ  

FUNES 4 27204534 ZOILA INES MARTINEZ ANDRADE 

FUNES 5 27081164 GLORIA ELISABETH PASUY GORDILLO 

FUNES 6 98073484 HECTOR EDMUNDO ENRIQUEZ PASCUAZA 

FUNES 7 27204717 GLORIA LUCELI PASCUAZA TAPUE 

FUNES 8 27204650 GLADIS YOANA PASCUAZA JIMENEZ 

FUNES 9 27204753 RITHA ELIZABETH GUZMAN INSUASTI 

GUACHUCAL 1 1088649955 FREDY HERNAN NAVARRETE BRAVO 

GUACHUCAL 2 1088649325 TANIA ANDREA FUELANTALA GONZALEZ 

GUACHUCAL 3 27212346 OLGA OMAIRA OJEDA OJEDA 

GUACHUCAL 4 1088649094 RUTH VIVIANA CHUNCHIR REVELO 

GUACHUCAL 5 1233188353 JEFFERSON ARLEY CUASPUD MALUA 

GUACHUCAL 6 5268746 EDWARD YOVANY CEBALLOS MORA 

GUACHUCAL 7 1088596331 JUAN CARLOS GUAITARILLA QUENAN 

GUACHUCAL 8 27213034 ELIZABETH DEL ROSARIO VALENCIA TOBAR 

GUAITARILLA 1 1087422105 RENAN ANTONIO RODRIGUEZ CADENA 

GUAITARILLA 2 1089844778 JOSE JULIAN BENAVIDES SOLARTE 

GUAITARILLA 3 1089846842 YULIANA MILENA SOLARTE SOLARTE 

GUAITARILLA 4 27221943 PAOLA MONICA CERON SOLARTE 

GUAITARILLA 5 1089845704 CAMILA ALEJANDRA CASTRO PANTOJA 

GUAITARILLA 6 1089845050 DIEGO MIGUEL CERON RODRIGUEZ 

GUAITARILLA 7 27221294 
CONCEPCION 
ESPERANZA 

MELO ANDRADE 

GUAITARILLA 8 27222218 BARBARA DEL ROSARIO GONZALEZ CAMACHO 

GUAITARILLA 9 1089847225 LISETH CATHERINE SOLARTE TOBAR 

GUAITARILLA 10 87532296 JULIO CESAR BENAVIDES SANTANDER 

GUAITARILLA 11 59788776 EDITH CECILIA BASANTE CORDOBA 

GUAITARILLA 12 1089846268 NIDIA MARCELA TOBAR SOLARTE 



Continuación de la Resolución No. 474 del 04 de mayo de 2022, “Por la cual se adopta la lista de elegibles para proveer MIL 
CIENTO CINCO (1105) empleos de carácter supernumerario en la CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL DE NARIÑO” 

Pág. No. 12 
 

GUALMATAN 1 1086755368 BETTY LORENA BASTIDAS PAZMIÑO 

GUALMATAN 2 1086754368 LILIANA DEL ROSARIO VALLEJO LARA 

GUALMATAN 3 98357001 LUIS ALFONSO LUCERO CEBALLOS 

ILES 1 1087673854 ELIANA VANNESA ROMO MIÑO 

ILES 2 1087672987 ANA YAMILE REVELO ESTRADA 

ILES 3 1087673899 MABEL PATRICIA GUERRERO BASTIDAS 

ILES 4 1085917085 VIVIANA DEL CARMEN CHAMPUTIS QUETAMA 

ILES 5 1087673915 NEXY DAYANA TELLO IBARRA 

ILES 6 1087672180 OMAR ANTONIO ROSAS CHILAMA 

IMUES 1 1089196754 ANA MILENA DOMINGUEZ  

IMUES 2 30745414 NIVIA RUTH RAZA MADROÑERO 

IMUES 3 27234605 LUZ MARINA MORA  

IMUES 4 27535847 MARIA EUGENIA TITISTAR YASCUAL 

IMUES 5 1087411289 BILMA DEL CARMEN TORO MORA 

IMUES 6 59311632 DIVA JULIETH PATIÑO ZAMBRANO 

IMUES 7 1087420833 LORENA YAZMIN PANTOJA BOLAÑOS 

IMUES 8 36758649 SANDRA MILENA TOBAR ARCINIEGAS 

IMUES 9 27234920 SARA DORIS TULCANAS  

IPIALES 1 1085947105 DANIEL ESTEBAN DELGADO MONTENEGRO 

IPIALES 2 37004783 OLGA GUADALUPE NOGUERA RODRIGUEZ 

IPIALES 3 87100460 JOSE ALIRIO BRAVO REVELO 

IPIALES 4 1085901564 ADRIANA CAROLINA POTOSI VILLARREAL 

IPIALES 5 1085921563 CARMEN LIZETH PEREZ RUIZ 

IPIALES 6 10722406 JOSE SANTIAGO PENAGOS TUNUBALA 

IPIALES 7 13016121 JUAN FRANCO NARVAEZ TENGANAN 

IPIALES 8 13011683 VICENTE ENRIQUE IBARRA CEBALLOS 

IPIALES 9 1085933406 LORENA ANDREA REINA NOGUERA 

IPIALES 10 1085943759 NELLY DEL PILAR CUASTUMAL FUELPAZ 

IPIALES 11 36861372 LAIDY SOFIA LEON LEYTON 

IPIALES 12 37124848 SANDRA LORENA ORTEGA SALAZAR 

IPIALES 13 1085921920 JENNIFFER ALEXANDRA MORAN LOPEZ 

IPIALES 14 87716939 JOSE VICENTE FLOREZ ATIS 

IPIALES 15 87716210 VICENTE ANDRES ERAZO TOBAR 

IPIALES 16 1085918041 JULIETH BEATRIZ NARVAEZ REVELO 

IPIALES 17 36999558 GRACIELA ROSA AMELIA RUIZ GONZALEZ 

IPIALES 18 37121306 ESMERALDA LORENA GUAMANZAR MEJIA 

IPIALES 19 37124513 DORA XIMENA ANDRADE NARVAEZ 

IPIALES 20 1085911351 DIANA ARACELY CORTEZ ANDRADE 

IPIALES 21 36862118 YENIFFER CIFUENTES VALLEJO 

IPIALES 22 1085921624 RUTH CONSTANZA ERAZO GRIJALBA 

IPIALES 23 1085901775 NORMA JAQUELINE BONILLA RUEDA 

IPIALES 24 87710817 LUIS ENRIQUE CHITAN CHAMORRO 

IPIALES 25 79370614 RICARDO GERMAN ROSERO PEPINOSA 

IPIALES 26 37000578 MIREYA DEL SOCORRO GUERRERO RECALDE 

IPIALES 27 1143851436 JESSICA PIAMONTE OROZCO 

IPIALES 28 1085936208 ANGELA ROSARIO MARTINEZ BRAVO 

IPIALES 29 87216275 MIGUEL ANGEL SAA RODRIGUEZ 

IPIALES 30 1085920271 LIZETH CAROLINA MARTINEZ MUÑOZ 



Continuación de la Resolución No. 474 del 04 de mayo de 2022, “Por la cual se adopta la lista de elegibles para proveer MIL 
CIENTO CINCO (1105) empleos de carácter supernumerario en la CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL DE NARIÑO” 

Pág. No. 13 
 

IPIALES 31 37000517 MARIA ISABEL ORTIZ GUERRERO 

IPIALES 32 1085906171 DANNY JECKSON RECALDE  

IPIALES 33 27251722 CLAUDIA LORENA CUASQUER  

IPIALES 34 36862790 JHOANA PATRICIA SANCHEZ BONILLA 

IPIALES 35 1004551090 MELISSA ESTEFANIA DUQUE GIRALDO 

IPIALES 36 1085249256 IVAN GIRALDO ERIRA SANTANDER 

IPIALES 37 87712718 WASINGTON ALFONSO CONTERON NARVAEZ 

IPIALES 38 87104182 RENE ALEXANDER VERDUGO CASTILLO 

IPIALES 39 36862666 YURI CAROLINA BENAVIDES ORDOÑEZ 

IPIALES 40 37124236 ANA CRISTINA GUERRERO YEPEZ 

IPIALES 41 1085940217 DAYRA JANIN REINA NOGUERA 

IPIALES 42 1085280977 EDWIN ALDEMAR TELLO RAMOS 

LA CRUZ 1 87245030 FREDY ALFONSO CHAVES DIAZ 

LA CRUZ 2 1088974044 OLVER DARIO BELTRAN BRAVO 

LA CRUZ 3 1088975817 JUAN PABLO MARTINEZ REALPE 

LA CRUZ 4 1088972967 YURLEY ROCIO PALACIOS BELTRAN 

LA CRUZ 5 27276603 CLAUDIA NUBIA DELGADO DELGADO 

LA CRUZ 6 87245844 JESUS EDEMIR CORTES ALVEAR 

LA CRUZ 7 27277421 MARIA PAULINA BOLAÑOS URBANO 

LA CRUZ 8 27276349 LUCIA DEL SOCORRO BRAVO CERON 

LA CRUZ 9 27281800 SILVANA BOLAÑOS MUÑOZ 

LA CRUZ 10 1081593317 SILVIA MARIA VIVEROS ORDOÑEZ 

LA CRUZ 11 87246691 JAIME HERNEY CARLOSAMA BRAVO 

LA CRUZ 12 27281153 JACKELINE JEANETHE BOLAÑOS ROJAS 

LA CRUZ 13 1088973514 YURY MARCELA BOLAÑOS BELTRAN 

LA FLORIDA 1 27286284 ALEIDA SORAIDA MUÑOZ ENRIQUEZ 

LA FLORIDA 2 52909011 NATALIA RAQUEL ENRIQUEZ GOMEZ 

LA FLORIDA 3 1086895795 JULY MARCEL VELASCO PRADO 

LA FLORIDA 4 98389959 CAMILO JOSE GOMEZ SALAS 

LA FLORIDA 5 27285501 MONICA ROSA MUÑOZ DAVID 

LA FLORIDA 6 98215082 CARLOS HERNAN ENRIQUEZ SALAS 

LA FLORIDA 7 1114815802 JAIME ERNESTO VILLARREAL ACOSTA 

LA FLORIDA 8 27285609 DORA SALAS QUINTERO 

LA FLORIDA 9 1088357229 MATEO GOMEZ INSUASTY 

LA FLORIDA 10 27285460 LEIDY AMPARO RAMOS BOLAÑOS 

LA FLORIDA 11 1086017854 SILVIA VANESA RAMOS VALENCIA 

LA LLANADA 1 1087026658 AURA YAMILE MORA PORTILLA 

LA LLANADA 2 1087027197 SANDRA MAYERLIN CRIOLLO QUIROZ 

LA LLANADA 3 36750651 TANIA ROCIO ROJAS RIASCOS 

LA LLANADA 4 27321518 DIANA ESMERALDA YELA MORALES 

LA TOLA 1 27271030 NILSA TELLO ORTIZ 

LA TOLA 2 1081397009 BLANCA YURIDIA TORRES  

LA TOLA 3 1130651704 MARIO SERGIO SILVA ARBOLEDA 

LA TOLA 4 1085544394 YUDY VANESSA ORTIZ ORTIZ 

LA TOLA 5 1087704019 JAIMEN ALBERTO SILVA URBANO 

LA TOLA 6 29106919 CLEOFE AGUIÑO ANGULO 

LA TOLA 7 12930383 LUIS AGUIÑO RODRIGUEZ 

LA UNION 1 59706752 BELLCY PATRICIA ERASO CASTILLO 



Continuación de la Resolución No. 474 del 04 de mayo de 2022, “Por la cual se adopta la lista de elegibles para proveer MIL 
CIENTO CINCO (1105) empleos de carácter supernumerario en la CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL DE NARIÑO” 

Pág. No. 14 
 

LA UNION 2 38558295 KAREN JOHANNA OROSTEGUI JAIME 

LA UNION 3 27221391 GLORIA LEONOR BASTIDAS TOBAR 

LA UNION 4 59706077 MARIA LINA CERON MUÑOZ 

LA UNION 5 1089486638 CAMILO ERNESTO VELASQUEZ MUÑOZ 

LA UNION 6 1089482100 DEIVI YEISON BOTINA CASTILLO 

LA UNION 7 1089482257 ALEXANDRA ARAUJO ERAZO 

LA UNION 8 1089484050 MARIO FERNANDO MARTINEZ MUÑOZ 

LA UNION 9 1089480100 JOSE LUIS RIVERA MUÑOZ 

LA UNION 10 59708544 YURI NANCY MENESES MENESES 

LA UNION 11 59707747 DIANA MARIA MUÑOZ CIFUENTES 

LA UNION 12 59708515 AIDALI ARMERO BENAVIDES 

LA UNION 13 1089076436 DEYA ADIELA MARTINEZ ORTEGA 

LA UNION 14 15815877 EDWIN BENAVIDES ORDOÑEZ 

LA UNION 15 27297050 NANCY DEL SOCORRO GOMEZ MENESES 

LA UNION 16 59705816 MARILU PAREDES ROSERO 

LA UNION 17 59708244 VIVIANA MARCELA VIVEROS MONTERO 

LA UNION 18 59707045 ELISABETH LOPEZ BOLAÑOS 

LA UNION 19 1089478017 SARA LUCIA CASTILLO ROSERO 

LA UNION 20 1089482168 ANGIE DAYANA MUÑOZ AGUIRRE 

LA UNION 21 1086223077 YASMITH AURORA TIMANA URBINA 

LA UNION 22 27296400 ALINA EVELIA FERNANDEZ MONCAYO 

LA UNION 23 15816619 JONATHAN JEFERSSON JIMENEZ BOTINA 

LA UNION 24 37060160 ANA EDILMA TREJO SANTACRUZ 

LA UNION 25 1089482467 ALEXANDRA MARICELA BRAVO CERON 

LA UNION 26 15811881 EDILSON FRANKLIN ERAZO ERAZO 

LA UNION 27 27297556 MARIA AIDEE ERASO SOLARTE 

LA UNION 28 59707661 ALEXANDRA ESTHEFANI MUÑOZ BENAVIDES 

LA UNION 29 27296549 MARIA MAGDALENA VELASCO CERON 

LA UNION 30 1089480039 CARMEN ELENA PANTOJA MUÑOZ 

LEIVA 1 1089905858 LIZETH PATRICIA ORTEGA REALPE 

LEIVA 2 29182651 ODALIS SANTACRUZ DAZA 

LEIVA 3 1089907272 CINDY DAYANA CALVACHE GOMEZ 

LEIVA 4 59121818 NINY JOHANA ADRADA TIMANA 

LEIVA 5 27185859 ELIZABETH ESPAÑA MUÑOZ 

LEIVA 6 1089906919 STEPHANNY MARCELA VIANA BOLAÑOS 

LEIVA 7 1085258773 ENDRID ALEXANDRA ORTEGA BOLAÑOS 

LEIVA 8 1004773446 JENNIFER NOGUERA SANTACRUZ 

LEIVA 9 59760214 DIANA MARCELA GUERRERO SANCHEZ 

LEIVA 10 1089907632 RICARDO EMILIO ORTEGA REALPE 

LEIVA 11 1061801640 JUAN CAMILO FLOR TAQUEZ 

LEIVA 12 1004773690 DAVID ANDRES ORTEGA REALPE 

LINARES 1 27303327 ANA YOLIMA PORTILLO RUALES 

LINARES 2 1087048341 TANIA ALEXANDRA MORIANO ROSERO 

LINARES 3 1087048661 YESICA ANDREINA YELA MUÑOZ 

LINARES 4 59806841 GIMENA ELOISA RUALES PASMIÑO 

LINARES 5 1004598533 FANNY RUBIELA SEGURA ANDRADE 

LINARES 6 59807197 KELLY PATRICIA MUESES PORTILLO 

LINARES 7 1107103408 ANGIE MANUELA SOLARTE PEÑAFIEL 



Continuación de la Resolución No. 474 del 04 de mayo de 2022, “Por la cual se adopta la lista de elegibles para proveer MIL 
CIENTO CINCO (1105) empleos de carácter supernumerario en la CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL DE NARIÑO” 

Pág. No. 15 
 

LINARES 8 1004598545 MARIA ALEJANDRA LOPEZ RIASCOS 

LINARES 9 27302816 ZOILA ZANDRA OTERO ACOSTA 

LINARES 10 59796361 ERIKA JINETH GUERRERO SOLARTE 

LOS ANDES 
(SOTOMAYOR) 

1 98349312 JEYNSON ALMEIDA RODRIGUEZ 

LOS ANDES 
(SOTOMAYOR) 

2 27309585 LUZ MERY MONTERO CAICEDO 

LOS ANDES 
(SOTOMAYOR) 

3 27309010 AMPARO CECILIA RUANO VALLEJOS 

LOS ANDES 
(SOTOMAYOR) 

4 27309224 CARMEN BETSABE MENESES MARROQUIN 

LOS ANDES 
(SOTOMAYOR) 

5 1089243760 ANA PATRICIA BACCA MELO 

LOS ANDES 
(SOTOMAYOR) 

6 1126448193 CARLOS ANDRES LEITON DIAZ 

LOS ANDES 
(SOTOMAYOR) 

7 1089243971 ANA BELEN MORA ROJAS 

LOS ANDES 
(SOTOMAYOR) 

8 1089242246 VIVIANA RIAÑO MADROÑERO 

LOS ANDES 
(SOTOMAYOR) 

9 1089244044 MILEYDI URBANO CERON 

MAGUI (PAYAN) 1 35697352 YENNY ELISA QUIÑONES URBANO 

MAGUI (PAYAN) 2 1130661252 OLAVE ALICIA QUIÑONES ANGULO 

MAGUI (PAYAN) 3 1130672859 FULVIA LOLEIDI TENORIO RODRIGUEZ 

MAGUI (PAYAN) 4 1144176632 NIDIA VICTORIA QUIÑONES QUIÑONES 

MAGUI (PAYAN) 5 1004744170 ZAIRA YASURI ORTIZ QUIÑONES 

MAGUI (PAYAN) 6 1089511843 MILENIS YACELA SANCHEZ CABEZAS 

MAGUI (PAYAN) 7 1089513117 HELEN YERAIDIN QUIÑONES CABEZAS 

MAGUI (PAYAN) 8 27328200 EUGENIA EMPERATRIZ QUIÑONES QUIÑONES 

MAGUI (PAYAN) 9 1143950902 MARYIN YURANNY CEBALLOS ANGULO 

MAGUI (PAYAN) 10 1089514345 DIANA YULEISIS QUIÑONES ORDOÑEZ 

MAGUI (PAYAN) 11 1089514299 ALICIA MERCEDES GODOY QUIÑONES 

MAGUI (PAYAN) 12 1144036211 DANNA FERNANDA QUIÑONEZ QUIÑONEZ 

MAGUI (PAYAN) 13 1089511793 YESICA DANIELA TENORIO CABEZAS 

MAGUI (PAYAN) 14 1006219579 RUDY CABEZAS QUIÑONES 

MAGUI (PAYAN) 15 1089513630 MARYIN ZULEIMA TENORIO  

MAGUI (PAYAN) 16 27125180 HERLINDA DE JESUS ORTIZ LANDAZURI 

MAGUI (PAYAN) 17 1089513034 HERLINDA CELMIRA RODRIGUEZ TENORIO 

MAGUI (PAYAN) 18 1004744648 MARY LEIDY GUERRERO QUIÑONES 

MAGUI (PAYAN) 19 1143989849 XIOMARA CARILIN QUIÑONES QUIÑONES 

MAGUI (PAYAN) 20 1143950878 FERNANDA SHIRLEY RODRIGUEZ ANGULO 

MALLAMA 
(PIEDRANCHA) 

1 1089292706 ANGIE CRISTINA DELGADO MOREANO 

MALLAMA 
(PIEDRANCHA) 

2 1086894828 ELIANA PAOLA LOPEZ ERAZO 

MALLAMA 
(PIEDRANCHA) 

3 5291803 CARLOS GUILLERMO VELASCO LOPEZ 

MALLAMA 
(PIEDRANCHA) 

4 1233194602 YURIANA ALEJANDRA RODRIGUEZ ERAZO 

MALLAMA 
(PIEDRANCHA) 

5 27333115 ROSA MARIA ARAUJO MARCILLO 



Continuación de la Resolución No. 474 del 04 de mayo de 2022, “Por la cual se adopta la lista de elegibles para proveer MIL 
CIENTO CINCO (1105) empleos de carácter supernumerario en la CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL DE NARIÑO” 

Pág. No. 16 
 

MALLAMA 
(PIEDRANCHA) 

6 27332902 LIDA DEL CARMEN RODRIGUEZ RIASCOS 

MALLAMA 
(PIEDRANCHA) 

7 1086894577 LEYDY PATRICIA MORA VERA 

MALLAMA 
(PIEDRANCHA) 

8 59310841 MARIACELA MAFLA VELASQUEZ 

MALLAMA 
(PIEDRANCHA) 

9 12990060 JAIRO ANTONIO GUERRERO VILLOTA 

MOSQUERA 1 1089000875 DIANA JAZMIN CABEZAS RENGIFO 

MOSQUERA 2 1089002369 YORLADY MARLENY VALVERDE MIRANDA 

MOSQUERA 3 87940288 DEINY DIOMEDES CASTILLO MIRANDA 

MOSQUERA 4 27366324 RUBY HERMINDA VASQUEZ ESTUPIÑAN 

MOSQUERA 5 1089002135 ESMILDA VALENCIA SALAS 

MOSQUERA 6 13042047 GERMAN ALBERTO RENGIFO SILVA 

MOSQUERA 7 1089002917 CARMEN MARITZA VALENCIA CIFUENTES 

MOSQUERA 8 1089001018 MAGALI PORTOCARRERO HURTADO 

MOSQUERA 9 1089004016 LUZ DEL CARMEN RODRIGUEZ VIVAS 

MOSQUERA 10 1149189455 NOLFA EDY OROBIO VARGAS 

MOSQUERA 11 1089001305 JHON JAIRO SALAZAR RENGIFO 

MOSQUERA 12 1004712840 MARIA ERLINDA ORTIZ GUERRERO 

MOSQUERA 13 1089000059 FLOR MARIA VASQUEZ SEGURA 

MOSQUERA 14 1089005270 JUAN CAMILO RODRIGUEZ PAYAN 

MOSQUERA 15 59678872 NORES MAYESA CASTILLO MINOTA 

OLAYA HERRERA 1 59681364 LUZ ALBA SANCHEZ YESQUEN 

OLAYA HERRERA 2 1007857343 ANYELA VALENCIA CUERO 

OLAYA HERRERA 3 1086055750 ROSA ISELA HURTADO HURTADO 

OLAYA HERRERA 4 1086047574 YESY SALAZAR LANDAZURI 

OLAYA HERRERA 5 1086050058 LUCI MEJIA PERTIAGA 

OLAYA HERRERA 6 1086047048 MAYRA ALEXANDRA MONTAÑO SINISTERRA 

OLAYA HERRERA 7 31610620 MARIA ZULEYMA HERNANDEZ HURTADO 

OLAYA HERRERA 8 12798193 WILMER PEREA CASIERRA 

OLAYA HERRERA 9 12797429 YERSON SEGURA ALVAREZ 

OLAYA HERRERA 10 1086047633 LEYDY XIOMARA VALLECILLA CAICEDO 

OLAYA HERRERA 11 29230773 ENELIA ARROYO CASIERRA 

OLAYA HERRERA 12 1010099467 YINA ZULEIMA ROJAS REINA 

OLAYA HERRERA 13 36811595 NELCY MORENO MICOLTA 

OLAYA HERRERA 14 1085249188 SANDRA VIVIANA GUERRERO TORRES 

OLAYA HERRERA 15 1004536613 JELY ESPERANZA CUERO PEREA 

OLAYA HERRERA 16 1086046386 SARA INES MONTAÑO SINISTERRA 

NARIÑO 1 1085248516 DANIEL LAUREANO NOGUERA SANTANDER 

NARIÑO 2 59310653 ANGELA PATRICIA NARVAEZ ACOSTA 

NARIÑO 3 1131085458 CAMILA VANESSA ENRIQUEZ ENRIQUEZ 

NARIÑO 4 1086016415 ANDREA CAROLINA DESCANCE  

OSPINA 1 27374275 DORIS GLICET NASMUTA SALAZAR 

OSPINA 2 37014596 PATRICIA ELIZABETH ESTRADA VELASQUEZ 

OSPINA 3 1004559004 VIVIANA ALEXANDRA VILLACORTE ARCINIEGAS 

OSPINA 4 1086498778 MARY ELISABETH ZAMBRANO MEZA 

OSPINA 5 1086499815 CLAUDIA ANDREA BRAVO SALAZAR 

OSPINA 6 27374535 CONSUELO XIMENA SUAREZ ASCUNTAR 



Continuación de la Resolución No. 474 del 04 de mayo de 2022, “Por la cual se adopta la lista de elegibles para proveer MIL 
CIENTO CINCO (1105) empleos de carácter supernumerario en la CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL DE NARIÑO” 

Pág. No. 17 
 

OSPINA 7 1086499879 MARIA ALEJANDRA IPIALES NARVAEZ 

POLICARPA 1 1087751732 EIDA YAIDITH DIAZ FIGUEROA 

POLICARPA 2 1087752618 DAILY DIAZ FIGUEROA 

POLICARPA 3 1087748015 MADILEINY DIAZ FIGUEROA 

POLICARPA 4 59805448 OMARIS ESMERALDA CABRERA QUINTERO 

POLICARPA 5 1004192937 CATHERIN MELISSA QUINTERO VILLOTA 

POLICARPA 6 59805380 CARMEN PATRICIA MEZA SALGUERO 

POLICARPA 7 1006842020 NAYRA NATHALIA CAICEDO TORO 

POLICARPA 8 1006665099 YELITZA ALEXANDRA ORTEGA PANTOJA 

POLICARPA 9 1087754185 SARA CRISTINA CANCIMANCE DIAZ 

POLICARPA 10 59815586 ROSA MARIA ROSERO CAMPAÑA 

POLICARPA 11 1087752758 JULY PATRICIA SALAZAR DIAZ 

POLICARPA 12 59806279 CARMEN ARGENIS DAVID ENRIQUEZ 

POTOSI 1 1085908933 MARIO ALEXANDER MUESES CHASPUENGAL 

POTOSI 2 1088217496 EDNA VICTORIA CADENA BRAVO 

POTOSI 3 1085931790 PAULA ANDREA FUERTES TOBAR 

POTOSI 4 37124197 MIRYAM PATRICIA PATIÑO CORDOBA 

POTOSI 5 36862034 ANA MILENA CHAVES HERMOSO 

POTOSI 6 1085945931 JESICA MARICELA MEJIA PAREDES 

POTOSI 7 1088218042 JULIA ELIZABETH VILLOTA VILLARREAL 

POTOSI 8 27381983 LEIDY DIANA ARTEAGA ROSERO 

POTOSI 9 27396531 JOSEFINA ISABEL TAPIA BENAVIDES 

POTOSI 10 87103609 LUIS GABRIEL ORTEGA MUESES 

POTOSI 11 27382004 ANGELICA MARIA HORMAZA CADENA 

POTOSI 12 98337197 LUIS JACINTO BETANCOUR NARVAEZ 

POTOSI 13 37121403 ANDREA DE JESUS MONTENEGRO CALDERON 

PROVIDENCIA 1 27538264 LILI SORAIDA ORTEGA TORRES 

PROVIDENCIA 2 1085309226 NURIA LISBETH CASTRO AULLON 

PROVIDENCIA 3 1089031629 ANYI PAOLA BOTINA GOMEZ 

PUERRES 1 27388889 GENITH ARACELY CADENA FIGUEROA 

PUERRES 2 1085636039 ERICK ANDERSON CARDENAS LOPEZ 

PUERRES 3 1085635644 DANIA ALEJANDRA BRAVO HERNANDEZ 

PUERRES 4 27388712 ANA MERY AREVALO CANCHALA 

PUERRES 5 27388627 
ROSA MARIA DEL 
CARMEN 

BENAVIDES CHAMORRO 

PUERRES 6 27388214 DORIS AMANDA NASTUL ARTEAGA 

PUERRES 7 1085635498 MONICA ALEXANDRA CAICEDO BENAVIDES 

PUPIALES 1 59801484 CLARA MARICELA ARTEAGA MORAN 

PUPIALES 2 1086103629 IRENE ADRIANA BENAVIDES ESCOBAR 

PUPIALES 3 27250920 ANGELA MARCELA BELALCAZAR GONZALES 

PUPIALES 4 98364564 EDWAR ALIRIO VILLOTA ROSERO 

PUPIALES 5 1086102051 AMANDA LORENA CUARAN BURBANO 

PUPIALES 6 59801579 IMELDA AMPARO CADENA MORA 

PUPIALES 7 1086105023 DIANA CAROLINA TAPIA QUIROZ 

RICAURTE 1 87552886 CARLOS ALBERTO OLIVA RIVERA 

RICAURTE 2 1086894033 MARITZA LILIANA ORTIZ VALENCIA 

RICAURTE 3 27333517 HELENA PATRICIA GETIAL  

RICAURTE 4 1089290437 VERONICA MARILUZ MARTINEZ CANTICUS 



Continuación de la Resolución No. 474 del 04 de mayo de 2022, “Por la cual se adopta la lista de elegibles para proveer MIL 
CIENTO CINCO (1105) empleos de carácter supernumerario en la CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL DE NARIÑO” 

Pág. No. 18 
 

RICAURTE 5 87065206 LUIS MIGUEL PORTILLO MOREANO 

RICAURTE 6 1085343228 JESUS RODRIGO GARCIA DELGADO 

RICAURTE 7 1087616825 BAIRON HERNAN BENAVIDES  

RICAURTE 8 1088598887 ANA MARIA CADENA GUZMAN 

RICAURTE 9 1087417400 IVAN CAMILO PEREZ ROSERO 

RICAURTE 10 1004223805 MADY YAMILET RODRIGUEZ FAJARDO 

RICAURTE 11 27401252 CLAUDIA MILENA ARTEAGA OBANDO 

RICAURTE 12 1089294065 LIDA VANESSA ROSALES VELASQUEZ 

RICAURTE 13 1085251694 JOSE MAURICIO CUZ CAIPE 

RICAURTE 14 1004601126 SOFIA YERALDIN RIVERA CASTRO 

RICAURTE 15 1089293645 DANIA PAHOLA OLIVA MARIN 

RICAURTE 16 27401328 CLAUDIA MILENA PADILLA MOSQUERA 

RICAURTE 17 1087076018 ANDREA LIZBETH GARCIA ROSAS 

RICAURTE 18 1004592555 NAGIT ALEXANDRA BURGOS ESCOBAR 

RICAURTE 19 27403100 MARTHA DEL SOCORRO ORTIZ REALPE 

RICAURTE 20 1089288900 MAIRA ALEJANDRA CORTEZ JIMENEZ 

RICAURTE 21 1089293050 MARIA CAMILA MARTINEZ  

RICAURTE 22 1089295176 ANGIE DANIELA SOLARTE ROMO 

ROBERTO PAYAN 
(SAN JOSE) 

1 27129542 MARGARITA ELIZABETH OCAMPO FERRIN 

ROBERTO PAYAN 
(SAN JOSE) 

2 1089538420 DAILY YOMARI MONTENEGRO MONTAÑO 

ROBERTO PAYAN 
(SAN JOSE) 

3 14677869 ORLIS DALADIER ORDOÑEZ ANGULO 

ROBERTO PAYAN 
(SAN JOSE) 

4 1089538849 MARIANA SOFIA ANGULO ANGULO 

ROBERTO PAYAN 
(SAN JOSE) 

5 1089543739 ELKIN ALEXI VALENCIA VIDAL 

ROBERTO PAYAN 
(SAN JOSE) 

6 27124772 LEIVA ANTONIA ANGULO ANGULO 

ROBERTO PAYAN 
(SAN JOSE) 

7 1087192056 DIDIER NAZARELLY CASTILLO LANDAZURI 

ROBERTO PAYAN 
(SAN JOSE) 

8 37088390 CANDY JOHANA SAYA SERNA 

ROBERTO PAYAN 
(SAN JOSE) 

9 1089544331 JESSICA LANDAZURI ANGULO 

ROBERTO PAYAN 
(SAN JOSE) 

10 1085661492 YUDI NEY ANGULO CUERO 

ROBERTO PAYAN 
(SAN JOSE) 

11 27129852 RUBY ALEYDA LANDAZURI ANGULO 

ROBERTO PAYAN 
(SAN JOSE) 

12 27405617 SAIDY OLEISA CASTILLO MONTAÑO 

ROBERTO PAYAN 
(SAN JOSE) 

13 1107044654 XIOMARA CASTRO PERLAZA 

ROBERTO PAYAN 
(SAN JOSE) 

14 98351275 CANDIDO BENJAMIN ORTIZ QUIÑONES 

ROBERTO PAYAN 
(SAN JOSE) 

15 1089544225 GLAUCY YOHANA PRECIADO PRECIADO 

ROBERTO PAYAN 
(SAN JOSE) 

16 1089543631 GENIS TANIANA CAICEDO ARBOLEDA 

ROBERTO PAYAN 
(SAN JOSE) 

17 12919744 LUIS EDUARDO RODRIGUEZ ARAUJO 



Continuación de la Resolución No. 474 del 04 de mayo de 2022, “Por la cual se adopta la lista de elegibles para proveer MIL 
CIENTO CINCO (1105) empleos de carácter supernumerario en la CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL DE NARIÑO” 

Pág. No. 19 
 

ROBERTO PAYAN 
(SAN JOSE) 

18 27405478 TERESA VIVIANA ANGULO CUERO 

ROBERTO PAYAN 
(SAN JOSE) 

19 1010072974 DIANA MILENA PRECIADO PALACIOS 

ROBERTO PAYAN 
(SAN JOSE) 

20 1089542379 NEYCI JAQUELINE LANDAZURI CABEZAS 

ROBERTO PAYAN 
(SAN JOSE) 

21 1089538109 ANGIE MIREYA LARA QUIÑONES 

ROBERTO PAYAN 
(SAN JOSE) 

22 1089556322 NASLY TALIA ORTIZ PRECIADO 

SAMANIEGO 1 1088729067 JOHANA ELIZABETH QUENORAN  

SAMANIEGO 2 1088735567 MYRIAM LUCERO SANTANDER BENAVIDES 

SAMANIEGO 3 59795407 DORA MAGALI ESCOBAR MAYA 

SAMANIEGO 4 59795443 SANDRA LILIANA MARTINEZ MORA 

SAMANIEGO 5 59794246 MARIA LUISA ESPINOZA BASTIDAS 

SAMANIEGO 6 59794109 ANA LUCIA VILLOTA DIAZ 

SAMANIEGO 7 1122340735 SARAY JACQUELINE ERAZO TORO 

SAMANIEGO 8 1088730696 NELLY LORENA RODRIGUEZ MELO 

SAMANIEGO 9 59396677 YESICA LORENA CAMPAÑA ROSERO 

SAMANIEGO 10 59395632 ROCIO BIVIANA MELO  

SAMANIEGO 11 59396328 MARTHA CECILIA ESCOBAR MAYA 

SAMANIEGO 12 59795785 PATRICIA JANETH ACOSTA DELGADO 

SAMANIEGO 13 1088737516 TANIA YULIETH ANDRADE RODRIGUEZ 

SAMANIEGO 14 1088736101 DAYANA MELO ESCOBAR 

SAMANIEGO 15 1088728241 ENID CLEMENCIA DIAZ TORO 

SAMANIEGO 16 1088737098 XIOMARA FERNANDA MADROÑERO MELO 

SAMANIEGO 17 1088736123 ANYI DANIELA ANAMA MENESES 

SAMANIEGO 18 87452530 JAMES OSWALDO RODRIGUEZ BENAVIDES 

SAMANIEGO 19 43573090 MYRIAM ESNEDY BASTIDAS ROSERO 

SAMANIEGO 20 69020320 YOR LADIS SERNA FRANCO 

SAMANIEGO 21 27087126 JAZZMID MARCELA MORILLO ANDRADE 

SAMANIEGO 22 59795056 MARLENE ROCIO ORTEGA CASTILLO 

SAMANIEGO 23 59794809 ARCELI ISABEL MELO CORDOBA 

SAMANIEGO 24 1088733408 DORA MARCELA PORTILLA MORALES 

SAMANIEGO 25 1126448727 HAIBER EDIL RUALES  

SAMANIEGO 26 59793705 SIRLEY ISABEL ESTRADA ACOSTA 

SAMANIEGO 27 59395994 KEYSY LICCED MAYA FIGUEROA 

SAMANIEGO 28 59794102 CIELO AMPARO MELO CALVACHE 

SAMANIEGO 29 12987743 OVER JAVIER ROSERO CALDERON 

SAMANIEGO 30 1088733919 JULIO CESAR BASTIDAS SANCHEZ 

SAMANIEGO 31 59396270 NAYIVE MARGOTH CHALACAN MOLINA 

SAMANIEGO 32 1088737407 YENIFER PANTOJA VILLOTA 

SAMANIEGO 33 36932173 LUZ MARINA HERRERA PANTOJA 

SAMANIEGO 34 59794953 NANCY MERCEDES SALAZAR  

SANDONA 1 87570242 FRANCO GUILLERMO ANDRADE RODRIGUEZ 

SANDONA 2 1086137505 ERIKA MABEL CASTILLO MENESES 

SANDONA 3 59177647 YOLANDA PATRICIA CABRERA ORTEGA 

SANDONA 4 59176861 MARCELA MILENA BASANTE LOPEZ 

SANDONA 5 1086134120 WILSON EDUARDO MOLINA CARLOSAMA 



Continuación de la Resolución No. 474 del 04 de mayo de 2022, “Por la cual se adopta la lista de elegibles para proveer MIL 
CIENTO CINCO (1105) empleos de carácter supernumerario en la CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL DE NARIÑO” 

Pág. No. 20 
 

SANDONA 6 87574262 JUAN HERNAN GOMEZ GUERRERO 

SANDONA 7 59176881 YINA MERCEDES VILLOTA ACOSTA 

SANDONA 8 59176956 YENITH ANDREA ERASO FAJARDO 

SANDONA 9 1086135000 EDWIN ANDRES ROSALES PANTOJA 

SANDONA 10 27434058 ELSA LUCIA CAMPIÑO CRUZ 

SANDONA 11 1086136748 KAROL LIZETH ENRIQUEZ ROSERO 

SANDONA 12 59176765 GLORIA HELENA BURBANO RIVERA 

SAN BERNARDO 1 1086549141 ELIANA CONSUELO SILVA BURBANO 

SAN BERNARDO 2 1086549276 FRANKLIN FERNANDO BOLAÑOS SILVA 

SAN BERNARDO 3 1086549587 ANDERSON ESTEBAN ORDOÑEZ RIVAS 

SAN LORENZO 1 27445015 CRUZ ELIZABETH MONCAYO HIDROBO 

SAN LORENZO 2 36755532 DERLY JOHANA MORENO ROMO 

SAN LORENZO 3 27444320 EUGENIA ALEGRIA MARTINEZ ORTIZ 

SAN LORENZO 4 1089484100 LAURA NATALIA BOLAÑOS ANDRADE 

SAN LORENZO 5 1086925781 VICTORIA ACOSTA CIFUENTES 

SAN LORENZO 6 1086923112 DIEGO ALEXIS CORDOBA MARTINEZ 

SAN LORENZO 7 98196000 JOSE ADOLFO BENAVIDES  

SAN LORENZO 8 27444977 DIANA YANIRA BOLAÑOS DELGADO 

SAN LORENZO 9 1086924321 AMANDA GABRIELA MARTINEZ CORDOBA 

SAN PEDRO DE 
CARTAGO 

1 1089076742 YAMILE YOVANNA MUÑOZ NOGUERA 

SAN PEDRO DE 
CARTAGO 

2 1089077096 CRISTINA VALDES BURBANO 

SAN PEDRO DE 
CARTAGO 

3 1089078076 LAURA XIMENA ESPAÑA ARMERO 

SAN PEDRO DE 
CARTAGO 

4 1089486226 ANGIE MARIA PAOLA CARLOSAMA JOJOA 

SAN PEDRO DE 
CARTAGO 

5 1004716248 JUAN SEBASTIAN BURBANO POPAYAN 

SAN PABLO 1 1144055526 NATALI ANDREA PARRA LLANTEN 

SAN PABLO 2 37060302 JANET BRAVO MARTINEZ 

SAN PABLO 3 1085660580 MARLY KATIANA CHATES BRAVO 

SAN PABLO 4 5340504 JAMER OVEIMAR BOLAÑOS BELTRAN 

SAN PABLO 5 1085660770 EMERSON ANTONY GONZALEZ IBARRA 

SAN PABLO 6 1085660485 MAGALY YAMILE VASQUEZ ORTIZ 

SAN PABLO 7 1080903573 CHARLY ROSERO MUÑOZ 

SAN PABLO 8 1080901489 VIKY MARCELA ERAZO ARCOS 

SAN PABLO 9 1085662400 GERMAN ALEJANDRO ERAZO IMBACHI 

SAN PABLO 10 1130615547 ANA ISABEL CERON MUÑOZ 

SAN PABLO 11 1085661353 HAMILTON ARLES GUZMAN BOLAÑOS 

SAN PABLO 12 1085660186 MAYELY AMPARO GAVIRIA PORTILLA 

SAN PABLO 13 1085663872 SULEY DAYHANA ARCOS MUTIZ 

SANTA BARBARA 
(ISCUANDE) 

1 1086195141 DIANA CRISTINA ESTUPIÑAN VALENCIA 

SANTA BARBARA 
(ISCUANDE) 

2 1085545144 YAMILETH CORDOBA NARANJO 

SANTA BARBARA 
(ISCUANDE) 

3 59673072 FLORA NELLY CAICEDO SINISTERRA 

SANTA BARBARA 
(ISCUANDE) 

4 1086195058 GERMAN PIEDRAHITA RENTERIA 



Continuación de la Resolución No. 474 del 04 de mayo de 2022, “Por la cual se adopta la lista de elegibles para proveer MIL 
CIENTO CINCO (1105) empleos de carácter supernumerario en la CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL DE NARIÑO” 

Pág. No. 21 
 

SANTA BARBARA 
(ISCUANDE) 

5 1086194522 CRISTIAN ALFREDO OBREGON TOLOZA 

SANTA BARBARA 
(ISCUANDE) 

6 1086195668 SIMON OBANDO PALACIOS 

SANTA BARBARA 
(ISCUANDE) 

7 1086197633 GEIDY VANESSA VICTORIA ESTUPIÑAN 

SANTA BARBARA 
(ISCUANDE) 

8 1059444145 DANEY SINISTERRA GARCIA 

SANTA BARBARA 
(ISCUANDE) 

9 1086196452 DIANA MARSELLA GUTIERREZ CUELLAR 

SANTA BARBARA 
(ISCUANDE) 

10 29226990 DORA ALEYDA ANGULO CUELLAR 

SANTA BARBARA 
(ISCUANDE) 

11 1004541267 EDWIN JOHAO CAICEDO ORTIZ 

SANTA BARBARA 
(ISCUANDE) 

12 27261109 ANGELA CAICEDO CUERO 

SANTA BARBARA 
(ISCUANDE) 

13 1086192654 JENNY KATERINE DIAZ MARQUEZ 

SANTACRUZ 
(GUACHAVES) 

1 1086981927 EIVER DANILO GETIAL IPIAL 

SANTACRUZ 
(GUACHAVES) 

2 27456062 SANDRA ELISA TEEZ CAICEDO 

SANTACRUZ 
(GUACHAVES) 

3 27456149 FREYDE CERBELINA QUENORAN GETIAL 

SANTACRUZ 
(GUACHAVES) 

4 66900572 AMPARO CENEIDA TEEZ CAICEDO 

SANTACRUZ 
(GUACHAVES) 

5 27455856 JENY JAQUELINE TEEZ CAICEDO 

SANTACRUZ 
(GUACHAVES) 

6 1086981033 LUIS ALFREDO IPUJAN LEITON 

SANTACRUZ 
(GUACHAVES) 

7 27456320 MARCELA DEL CARMEN RIVERA  

SANTACRUZ 
(GUACHAVES) 

8 1085266979 ROSA ANYELINE CHITAN ANAMA 

SANTACRUZ 
(GUACHAVES) 

9 1086981552 DIANA CONSUELO QUITIAQUEZ RIVERA 

SANTACRUZ 
(GUACHAVES) 

10 98415871 JARLY DARIO QUENORAN ROSERO 

SANTACRUZ 
(GUACHAVES) 

11 5341617 LUIS ALBERTO GOYES OVIEDO 

SAPUYES 1 98136837 JESUS IVAN REINA MARCILLO 

SAPUYES 2 1087415165 MARIBEL MIÑO URRESTA 

SAPUYES 3 1088799399 DUVER ORLANDO ESCOBAR URRESTA 

SAPUYES 4 1088799044 DIANA ALEJANDRA CAICEDO DIAZ 

SAPUYES 5 1087419305 DORA PATRICIA ANDRADE CORAL 

SAPUYES 6 1088798693 YENNY ALEJANDRA SOLARTE CUATIS 

SAPUYES 7 13067827 HERMES RICARDO ESCOBAR BENAVIDES 

TAMINANGO 1 59861301 NIDIA CARMENZA CRIOLLO  

TAMINANGO 2 59862228 SANDRA DE JESUS ROSERO ARTEAGA 

TAMINANGO 3 87028348 FABIAN RIASCOS SAAVEDRA 

TAMINANGO 4 59861507 YENSY LILIANA OJEDA ACOSTA 

TAMINANGO 5 59861539 DINA MEZA ZAMBRANO 

TAMINANGO 6 59861747 BEIRY ROCIO GOMEZ MARTINEZ 



Continuación de la Resolución No. 474 del 04 de mayo de 2022, “Por la cual se adopta la lista de elegibles para proveer MIL 
CIENTO CINCO (1105) empleos de carácter supernumerario en la CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL DE NARIÑO” 

Pág. No. 22 
 

TAMINANGO 7 59862088 LEYDY MARTINEZ GUERRERO 

TAMINANGO 8 59861870 ANGELA MARIANA ERAZO RODRIGUEZ 

TAMINANGO 9 1085687936 ADRIANA LIZETH DELGADO RENDON 

TAMINANGO 10 1085689307 LEIDY SORANY MUÑOZ DOMINGUEZ 

TANGUA 1 1087673875 KAREN GISELA RIASCOS GUERRERO 

TANGUA 2 27488592 SANDRA XIMENA MENESES PUCHANA 

TANGUA 3 27487969 MARIA ELENA TIMANA JOSA 

TANGUA 4 1086223733 GENNY MARICELA JOJOA VILLOTA 

TANGUA 5 1086223716 ERICA YADITH ANDRADE GUERRERO 

TANGUA 6 1084552334 YENNY ISMAELINA LASSO QUINTANA 

TANGUA 7 1086225714 SANDRA LILIANA JOJOA NARVAEZ 

TANGUA 8 1004543128 JHON ALEXANDER MONCAYO URBINA 

TANGUA 9 1086225069 THALIA VANESSA SANTACRUZ PARRA 

TANGUA 10 1085291138 NATHALY DANIELA RIASCOS PINCHAO 

TANGUA 11 1086222416 SANDRA MILENA TIMANA URBINA 

TANGUA 12 27487972 MARIA DEL SOCORRO ESTRADA FLOREZ 

TANGUA 13 1086223501 JAMES BLADIMIR MELO JOSA 

TUMACO 1 1087195486 CESAR ALBERTO GUTIERREZ AVILA 

TUMACO 2 59668263 PATRICIA RIOFRIO FLOREZ 

TUMACO 3 1085266165 JHAN MARCELO BRAVO PANTOJA 

TUMACO 4 1087195504 MARIA LIZETH MIDEROS  

TUMACO 5 1004639307 LUZ FERNANDA CUERO PAREDES 

TUMACO 6 98431429 JAIDEN VIVAS RODRIGUEZ 

TUMACO 7 59679096 ARELIS MARITZA GRUESO MEZA 

TUMACO 8 1087123594 EVELIN DEL SOCORRO VIVAS RODRIGUEZ 

TUMACO 9 1087122963 CINTHIA LORENA MOSQUERA MOLANO 

TUMACO 10 1087191820 YUNEY MARITZA SINISTERRA TOVAR 

TUMACO 11 1087113312 JESSICA ABELLANE ANGULO ARROYO 

TUMACO 12 12918519 NEIGER LESTER SANCHEZ CORREA 

TUMACO 13 1087199893 DIANA MARCELA PRADO SANCHEZ 

TUMACO 14 1087128894 CYNTHIA KARINA CHURTA MONTENEGRO 

TUMACO 15 1087195679 KAREN MARITZA CUERO CASTILLO 

TUMACO 16 1087206954 ANGIE LUCIA RIASCOS TOVAR 

TUMACO 17 59685932 JENIFFER ORTIZ AGUIÑO 

TUMACO 18 59674307 KAREN QUIÑONES CUERO 

TUMACO 19 59684278 LAURA ELISABETH QUIÑONES VIVAS 

TUMACO 20 59681178 MARIA EUGENIA PASCAL  

TUMACO 21 16496792 BERNARDO CAICEDO ALAVA 

TUMACO 22 1087205215 ANJIE JOHANA ARIZMENDI ANGULO 

TUMACO 23 59667294 FRANCI ESTELA MIDEROS QUIÑONES 

TUMACO 24 1087193527 JENNY JOHANA QUIÑONES SEGURA 

TUMACO 25 1087194859 JONATHAN STIVE OROBIO ESTACIO 

TUMACO 26 1085248043 KAROL KATHERINE GERDTS GARZON 

TUMACO 27 59681319 LORENA CARINA SANCHEZ CABEZAS 

TUMACO 28 1087782960 JIMENA PAOLA GONZALEZ MORENO 

TUMACO 29 1010176361 LOURDES JEANETH VENTE ANGULO 

TUMACO 30 87944837 EDWIN ANTONIO SOLIS BURBANO 

TUMACO 31 1087130512 JHON EDINSON ANGULO MEZA 



Continuación de la Resolución No. 474 del 04 de mayo de 2022, “Por la cual se adopta la lista de elegibles para proveer MIL 
CIENTO CINCO (1105) empleos de carácter supernumerario en la CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL DE NARIÑO” 

Pág. No. 23 
 

TUMACO 32 1087115437 JOHAN HERNANDO SALCEDO MOREANO 

TUMACO 33 1130593575 ANDREA PAOLA CENTENO VIVAS 

TUMACO 34 1087195411 ANGEL ANDRES QUIÑONES ORTIZ 

TUMACO 35 1087127392 SINDY VANESSA CLEVEL LANDAZURI 

TUMACO 36 59687114 HILMA NIEVES ARBOLEDA OSPINA 

TUMACO 37 59672458 MARUT DEL PILAR GARCIA BLANDON 

TUMACO 38 1087110843 ALEIDA CLEVEL PRECIADO 

TUMACO 39 87946783 GUSTAVO QUIÑONES ARAUJO 

TUMACO 40 1087108930 SONIA YOLIMA ANDRADE RINCON 

TUMACO 41 1087109636 FRANKLIN HERNAN VALENCIA CAICEDO 

TUMACO 42 1087110053 DIANA MARCELA MIDEROS  

TUMACO 43 1087132812 SARA PAOLA MONTAÑO CABEZAS 

TUMACO 44 1087185370 KAREN YOLANY ALEGRIA LANDAZURI 

TUMACO 45 59683842 MARGARITA SEVILLANO ANDRADE 

TUMACO 46 1087192199 JHORDY MATEO BRAVO PANTOJA 

TUMACO 47 59683363 MARILUZ QUIÑONES ANGULO 

TUMACO 48 1087185288 AZALIA ALEJANDRA CORTES KLINGER 

TUMACO 49 1087129107 YURIS ALMEIDA RIVERA ALEGRIA 

TUMACO 50 1087122070 LUCY YORLENY VERGARA ROSALES 

TUMACO 51 1087203184 ANGIE KARINA VALENCIA QUIÑONES 

TUMACO 52 1087115656 MARIA LUCERO CASTILLO  

TUMACO 53 1143932114 IBY LORENA CASTRO RODRIGUEZ 

TUMACO 54 1086753354 PAULA ANDREA YEPEZ RODRIGUEZ 

TUMACO 55 1087197925 JOSE WILLIAM BATIOJA ROJAS 

TUMACO 56 87068221 JOSE LUIS TORO TREJOS 

TUMACO 57 1087122684 LINA MARYURI ORTIZ CORTES 

TUMACO 58 59673337 ANA SUGEY TOVAR SOLIS 

TUMACO 59 12919014 WALTER MANUEL ARISMENDI DELGADO 

TUMACO 60 12991964 RICARDO MIGUEL ROSERO HERRERA 

TUMACO 61 98431132 YIMMY ALBERTO CAICEDO TORRES 

TUMACO 62 1087129758 JORGE LEONARDO CORTES TENORIO 

TUMACO 63 59673498 NIRI ARACELI ROMERO ORDOÑEZ 

TUMACO 64 1004613049 ZULIA YOLIMA VIVAS GARCES 

TUMACO 65 1085259662 SINDY TATIANA BURBANO NOGUERA 

TUMACO 66 1030563645 ALBERT RICARDO VALENCIA BONETH 

TUMACO 67 12913419 SERGIO ALFONSO OLAYA BENAVIDES 

TUMACO 68 59668266 MARIA ESTHER QUENDAMBU SEVILLANO 

TUMACO 69 87950585 BERNARDO CRUZ MOSQUERA 

TUMACO 70 1087132290 YESICA ORDOÑEZ OLAYA 

TUMACO 71 1087126407 JULY ELISABETH TORRES HURTADO 

TUMACO 72 59668782 LUISA JACINTA PAREDES CASTRO 

TUMACO 73 59679815 LINER YOHANA CALVACHE SANCHEZ 

TUMACO 74 1087203002 KAROL NATALIA KLINGER  

TUMACO 75 1087203254 JINEE MARYENSI QUIÑONES TENORIO 

TUMACO 76 59679701 MARIA NIRA DEL CASTILLO ARIAS 

TUMACO 77 1087196410 DANIELA MARIBEL ERASO MENESES 

TUMACO 78 1087129444 LUCELLY LEUSON MONTAÑO 

TUMACO 79 1087127446 MAYRA INES PAREDES MONTAÑO 



Continuación de la Resolución No. 474 del 04 de mayo de 2022, “Por la cual se adopta la lista de elegibles para proveer MIL 
CIENTO CINCO (1105) empleos de carácter supernumerario en la CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL DE NARIÑO” 

Pág. No. 24 
 

TUMACO 80 87942494 JHON JAIRO CAICEDO KLINGER 

TUMACO 81 59677527 NIDIA ELENA QUINTERO RODRIGUEZ 

TUMACO 82 1004636657 MARIBEL RODRIGUEZ CUERO 

TUMACO 83 59669658 MARINA DE LAS LAJAS ANGULO PAREDES 

TUMACO 84 52411024 MARTA JOSEFA SOLIS PEREA 

TUMACO 85 1087119883 ALEXANDER ARDILA ORTIZ 

TUMACO 86 1087128565 JENNY SEGURA VALENTIERRA 

TUMACO 87 59683871 ERIKA ALEXANDRA LANDAZURI CASTRO 

TUMACO 88 59675402 LUZ DEIRY REINA QUIÑONES 

TUMACO 89 59683313 GLORIA ANABEL ALEGRIA SINISTERRA 

TUMACO 90 87941145 JILSON ALEXIS GARCIA VERA 

TUMACO 91 59669314 CARMEN CRUZ HERMAN MEJIA 

TUMACO 92 1087121213 CINTHIA REINEL LOPEZ 

TUMACO 93 87943943 WILLINGTON MORENO QUIÑONES 

TUMACO 94 59676756 CARMEN VERONICA QUIÑONES CASTILLO 

TUMACO 95 59666472 BLANCA INES GONGORA VALENCIA 

TUMACO 96 98429536 LUIS FERNANDO QUIÑONES CUERO 

TUMACO 97 1085930713 YAZMIN YORELI BUILA QUINTERO 

TUMACO 98 1143966038 LILIA CAROLINA PEREA LANDAZURI 

TUMACO 99 1090481676 SAYDA PAOLA ORTIZ VALLECILLA 

TUMACO 100 59675138 LINA MARIA VALVERDE CASTILLO 

TUMACO 101 1087128628 LUZ MERY BENITEZ CORTES 

TUMACO 102 59670674 LUZ MINEIDA GONGORA ANDRADE 

TUMACO 103 1087196436 ANA LUZ MINA VALENCIA 

TUMACO 104 1087189257 CATRIN ZUMARA ANGULO TORRES 

TUMACO 105 98428171 ALVARO ANDRES AGUIÑO ZUÑIGA 

TUMACO 106 59676408 JACKELINE OTERO MURILLO 

TUMACO 107 59684817 BEIBI EULOGIA VERGARA JIMENEZ 

TUMACO 108 1087121843 IRIS JOHANA OSPINA ESCOBAR 

TUMACO 109 59667428 ILSE YANETH MONTENEGRO SEVILLANO 

TUMACO 110 59663142 OLGA EUNICE CORTES CRIOLLO 

TUMACO 111 1087106433 TATIANA GUERRERO ARBOLEDA 

TUMACO 112 59675943 MARIA MAGDALENA ZUÑIGA ORTIZ 

TUMACO 113 1087125209 FRED MAURICIO PLAZA CASTILLO 

TUMACO 114 87947337 JOHN JANER ENRIQUEZ VALLECILLA 

TUMACO 115 1087124509 SANDRA MILENA ANDRADE RINCON 

TUMACO 116 1087196505 MARIA HELEN CORTES CORTES 

TUMACO 117 59682377 AGUSTINA CUERO ARBOLEDA 

TUMACO 118 59686009 YURI MARCELA ZUÑIGA ANGULO 

TUMACO 119 59667314 NILSA MILENA CASTILLO CABEZAS 

TUMACO 120 1087123192 LEIDY JOHANNA ARROYO  

TUMACO 121 59682077 CARMEN GLENDYS SAYA QUIÑONES 

TUMACO 122 1087112735 ENEICY IRENE PALACIOS VIDAL 

TUMACO 123 59676411 MARLY YOLIMA VALLECILLA GRUESO 

TUMACO 124 1087118659 LUIS GABRIEL CORTES MORENO 

TUMACO 125 1087125995 RICHARD TORRES VIVEROS 

TUMACO 126 1087198915 CAMILA ANDREA RODRIGUEZ RAMOS 

TUMACO 127 59663183 BERTHA LUCY ARIZALA BAZAN 



Continuación de la Resolución No. 474 del 04 de mayo de 2022, “Por la cual se adopta la lista de elegibles para proveer MIL 
CIENTO CINCO (1105) empleos de carácter supernumerario en la CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL DE NARIÑO” 

Pág. No. 25 
 

TUMACO 128 1087193383 MARTHA VIVIANA ANGULO CORNEJO 

TUMACO 129 1087187425 CINDY LORENA CUERO ALEGRIA 

TUMACO 130 1087124401 NIDIA FABIOLA VALENCIA PRECIADO 

TUMACO 131 1087111930 MONICA ADRIANA QUIÑONES TORRES 

TUMACO 132 1085283402 DANNY ANDRES TAIPE PEREZ 

TUMACO 133 1087815005 YOSIRA ESTACIO CUERO 

TUMACO 134 1087194854 CINDY MILADY QUIÑONES ANGULO 

TUMACO 135 87942364 DEIBY ALEXANDER LANDAZURI ARROYO 

TUMACO 136 12917600 LUIS GENARO ZUÑIGA QUIÑONES 

TUMACO 137 1087127383 ANGELA CRISTINA TRIVIÑO MOLANO 

TUMACO 138 98429727 JAIRO IVAN QUIÑONES ESCOBAR 

TUMACO 139 59672101 JENNY MARIA VIVEROS PRECIADO 

TUMACO 140 1087113418 SANDRA LILIANA PALACIOS  

TUMACO 141 1144040063 ELIODORA MERCEDES SEGURA TORRES 

TUMACO 142 59673548 EUNICE CATALINA HINESTROZA QUIÑONES 

TUMACO 143 59684451 ANA MARIA CALZADA ARBOLEDA 

TUMACO 144 1004608899 ANYI PAOLA MARQUINEZ ITURRE 

TUMACO 145 1087120086 OLGA LUCIA ENRIQUEZ PERLAZA 

TUMACO 146 59677389 IRMA CONSUELO BELALCAZAR HERRERA 

TUMACO 147 1087108581 CINDY MARITZA GUERRERO AGUAS 

TUMACO 148 1004611003 MARVIN SANTIAGO SANCHEZ BANGUERA 

TUMACO 149 1010108489 ROSA ISELA BANGUERA GONZALEZ 

TUMACO 150 1087208855 MARBY LILIANA ENRIQUEZ BENAVIDES 

TUMACO 151 1193585558 MARIA CAMILA PONCE BOLAÑOS 

TUMACO 152 1004603414 LINA MARCELA CASTRO PALACIOS 

TUMACO 153 1087124370 VIBIA DAMARI BOYA ESCOBAR 

TUMACO 154 1087120486 NAYIBI ROCIO CASTILLO CASTILLO 

TUMACO 155 1087132882 JUAN CAMILO CASTILLO ANGULO 

TUMACO 156 1085274318 CLAUDIA YAMILE MORA TORRES 

TUMACO 157 13071057 CESAR DAVID CHAVEZ RODRIGUEZ 

TUMACO 158 1087189424 YESMI CAROLINA URBANO LANDAZURI 

TUMACO 159 1004510239 YOSELIN QUIÑONES PLATICON 

TUMACO 160 1087187892 DIANA NAZARENO SALAZAR 

TUMACO 161 1143928732 MARTHA LILIANA ADVINCULA LANDAZURI 

TUMACO 162 1087108827 JOHANA ZUÑIGA SINISTERRA 

TUMACO 163 1087114933 MARIA ALEJANDRA CORNEJO  

TUMACO 164 59669351 MARIA OFELIA CAICEDO ANGULO 

TUMACO 165 59682340 HILARIA LILIANA ANGULO VALENCIA 

TUMACO 166 59684904 HANNYS CATALINA RODRIGUEZ CAICEDO 

TUMACO 167 59673636 JESUS ENEIDA ROJAS ROMERO 

TUMACO 168 1087204601 HECTOR FABIAN QUIÑONES ARBOLEDA 

TUMACO 169 59687855 ADRIANA PAOLA CASTRO OCAMPO 

TUMACO 170 59684121 LUZ MERCEDES VALENCIA PRECIADO 

TUMACO 171 1085267481 MAX RAMIRO TRIVIÑO ROSERO 

TUMACO 172 59674916 SANDRA MARICEL MONTAÑO QUIÑONES 

TUMACO 173 1087132049 ELSY VIVIANA ARIZALA BANGUERA 

TUMACO 174 1087207532 YULI PATRICIA VALLECILLA CASTILLO 

TUMACO 175 1087106891 LUIS DAVID SATIZABAL GARCIA 



Continuación de la Resolución No. 474 del 04 de mayo de 2022, “Por la cual se adopta la lista de elegibles para proveer MIL 
CIENTO CINCO (1105) empleos de carácter supernumerario en la CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL DE NARIÑO” 

Pág. No. 26 
 

TUMACO 176 1004639411 JENIFFER KATHERINE MONTAÑO BATALLA 

TUMACO 177 1004612198 BRIANA LIZETH GARCIA QUIÑONES 

TUMACO 178 59678006 MARIA ELENA MARROQUIN ANGULO 

TUMACO 179 1061817129 YESSI FIORELA MONTAÑO QUIÑONES 

TUMACO 180 1087132198 DIANA PAOLA ANGULO ORTIZ 

TUMACO 181 66938490 ERICA MARIA LANDAZURI  

TUMACO 182 1004640024 ROSA ANGELICA RODRIGUEZ MEZA 

TUMACO 183 59684115 MARTA GARCIA BARREIRO 

TUMACO 184 1087195464 ANGELA JOHANNA CORTES ESTUPIÑAN 

TUMACO 185 59674199 MARIA ELENA TAMAYO VALENCIA 

TUMACO 186 1087132178 MARYI ESPERANZA GARCES GRANJA 

TUMACO 187 1087211545 GERALD ANDRES MONTAÑO ESCOBAR 

TUMACO 188 1087212618 ANYI VANESA VALENCIA PALACIOS 

TUMACO 189 1087209926 ANGIE NATALIA CASTILLO ARBOLEDA 

TUMACO 190 1087208528 ZULY DANIELA ESTACIO ANGULO 

TUMACO 191 1087205478 DIANA MARILYN MONTAÑO CASTILLO 

TUMACO 192 59668099 PALMENIDAS YUSNEL VALENCIA ARBOLEDA 

TUMACO 193 1087127689 YANI ELIZABETH PERLAZA RENGIFO 

TUMACO 194 1087122323 MERCEDES ISABEL VILLARREAL PINILLA 

TUMACO 195 1010110893 JOSE ALFREDO MAIRONGO CASTILLO 

TUMACO 196 1087192186 VICKY MARCELA ARBOLEDA CASTRO 

TUMACO 197 98431273 CARLOS ALBERTO VIVAS EMBAJOA 

TUMACO 198 1085346622 ANDRES MAURICIO PAREDES PAREDES 

TUMACO 199 59680459 DIANA PATRICIA RUIZ CAICEDO 

TUMACO 200 1087123097 YINA XIMENA QUIÑONES CABEZAS 

TUMACO 201 1010109610 SINTHYA LORENA ANGULO MONTAÑO 

TUMACO 202 1087198770 LUIS FELIPE MACUACE CABEZAS 

TUMACO 203 1087118168 NATALY ANIRA ESPAÑA ANGULO 

TUMACO 204 59676226 FLOR MARIELA ANGULO  

TUMACO 205 1004640293 ALEXANDRA JARAMILLO ARTEAGA 

TUMACO 206 59678952 JUANA ZULEIMA ESTACIO ORTIZ 

TUMACO 207 1233193500 CARLOS SANTIAGO ERAZO CHAMORRO 

TUMACO 208 1087115059 CARMEN YULISA SINISTERRA ESTUPIÑAN 

TUMACO 209 59671642 ESMERALDA PATRICIA GUERRERO BENAVIDES 

TUMACO 210 87949019 JOSE DAVID PINILLO  

TUMACO 211 1004608533 DIANA NATALIA VENTE MONTAÑO 

TUMACO 212 59685423 LUCY INES SOLIS SINISTERRA 

TUMACO 213 59669939 FLOR MARI BANGUERA BLANDON 

TUMACO 214 1087110723 YALAKI YOSHIRA CALVACHE SANCHEZ 

TUMACO 215 1087130567 MAIRA JOHANA ORTIZ ARMERO 

TUMACO 216 1004189842 KAREN MAITE PANTOJA CANSIMANCI 

TUMACO 217 98428325 MARIO FERNANDO GUEVARA CORREA 

TUMACO 218 1087107975 SARA YADIRA RINCON PRECIADO 

TUMACO 219 59673999 LIDA BARTOLA REQUEJO QUIÑONES 

TUMACO 220 59678757 VIVIAN TATIANA CUELLAR BLANDON 

TUMACO 221 1004614053 AURORA ELIZABETH ORTIZ QUIÑONES 

TUMACO 222 59671978 SANDRA JACKELINE HINESTROZA QUIÑONES 

TUMACO 223 1087121337 LIDIS ARISALENY CORTES CENTENO 



Continuación de la Resolución No. 474 del 04 de mayo de 2022, “Por la cual se adopta la lista de elegibles para proveer MIL 
CIENTO CINCO (1105) empleos de carácter supernumerario en la CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL DE NARIÑO” 

Pág. No. 27 
 

TUMACO 224 59687344 MAGDA MIREYA PRECIADO PORTES 

TUMACO 225 12919955 SEGUNDO FEDERICO TORRES QUIÑONES 

TUMACO 226 59685914 ANA LUCIA SOLIS SINISTERRA 

TUMACO 227 1087121779 ADRIANA VANESA ANDRADE MONTAÑO 

TUMACO 228 1085267350 ALEJANDRO HURTADO BENAVIDES 

TUMACO 229 1004615625 ERVIN FERNEY ORDOÑEZ CASTILLO 

TUQUERRES 1 1087412522 PATRICIA ANDREA HORMAZA JIMENEZ 

TUQUERRES 2 13066495 WILSON EDUARDO BENITEZ PAZ 

TUQUERRES 3 36931650 ANA LUCIA ERASO BOLAÑOS 

TUQUERRES 4 98135267 ARMANDO HENRY FLOREZ VILLOTA 

TUQUERRES 5 1087415895 JUAN DARIO BOLAÑOS CARDENAS 

TUQUERRES 6 13067983 CARLOS ALEXANDER MARTINEZ ORTIZ 

TUQUERRES 7 13067811 JUAN CARLOS MONCAYO RIVERA 

TUQUERRES 8 1087406385 GLORIA JOHANA BELALCAZAR CALDERON 

TUQUERRES 9 1087418941 CAMILO JAVIER ORTIZ PAREDES 

TUQUERRES 10 1019016563 LILIA DEL CARMEN MERA VILLOTA 

TUQUERRES 11 59651368 ERICA PATRICIA PISCAL LOPEZ 

TUQUERRES 12 30709530 YOMAR DEL ROSARIO MUÑOZ SALAZAR 

TUQUERRES 13 27532693 MARIA ELENA BOLAÑOS BENAVIDES 

TUQUERRES 14 1087409264 CARMEN VIVIANA CERON URBANO 

TUQUERRES 15 98136766 ROMEL EDISSON ALVAREZ RODRIGUEZ 

TUQUERRES 16 59653340 LILIANA ELIZABETH DIAZ CORAL 

TUQUERRES 17 1087415991 LUIS GUILLERMO BENAVIDES GARZON 

TUQUERRES 18 59652786 MARCELA DE JESUS ANDRADE CORAL 

TUQUERRES 19 1004625470 ALEXANDRA MAYET MELO SALAZAR 

TUQUERRES 20 98392506 YAMITH HERNANDO MORA CHAVES 

TUQUERRES 21 1087421856 JANNYE FABIANA BOLAÑOS MOLINA 

TUQUERRES 22 98135421 YOVANY MAURICIO LOPEZ ORTEGA 

TUQUERRES 23 12749719 JAIRO ANDRES LEYTON MUÑOZ 

TUQUERRES 24 1087409427 ELIANA DEL CARMEN RIASCOS CHAUCANES 

TUQUERRES 25 13071173 DIEGO EDUARDO OVIEDO PANTOJA 

YACUANQUER 1 1087958550 MERY AMANDA PORTILLO CALVACHE 

YACUANQUER 2 27549996 NORMA ENEIDA ORTIZ BURBANO 

YACUANQUER 3 27548884 ZONIA HEIDE MARIE TELLO PORTILLO 

YACUANQUER 4 1085247724 ALBA LUCIA LASSO MUÑOZ 

YACUANQUER 5 27332887 NANCY DEL ROSARIO SANTACRUZ ENRIQUEZ 

YACUANQUER 6 98346208 ALEXANDER INSUASTI RUIZ 

YACUANQUER 7 59817776 NEZEIDA IRENE BENAVIDES GALINDEZ 

YACUANQUER 8 27089959 ADRIANA MARITZA CHAVES IBARRA 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: RECLAMACIONES: LOS ÚNICOS DÍAS HABILITADOS PARA 
PRESENTAR RECLAMACIONES SON EL 05 Y 06 DE MAYO DE 2022 DE MANERA FÍSICA 
EN LA SEDE PARA LA CUAL SE POSTULÓ EL ASPIRANTE O EN LA OFICINA DE TALENTO 
HUMANO DE LA DELEGACION DEPARTAMENTAL DE NARIÑO. NO SE ACEPTARÁN 
RECLAMACIONES ENVIADAS POR CORREO ELECTRÓNICO O AL CORREO DE SOPORTE 
CONVOCATORIA. 
 
 



Continuación de la Resolución No. 474 del 04 de mayo de 2022, “Por la cual se adopta la lista de elegibles para proveer MIL 
CIENTO CINCO (1105) empleos de carácter supernumerario en la CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL DE NARIÑO” 

Pág. No. 28 
 

ARTICULO TERCERO: PUBLICACIÓN. Copia de la presente resolución será publicada en las 

carteleras de la Delegación Departamental de Nariño y en Registradurías Especial, 
Municipales y Auxiliares, que conforman la Circunscripción Electoral de Nariño. 
 
ARTÍCULO CUARTO: VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
Dada en San Juan de Pasto a los cuatro (04) días del mes de mayo del año dos mil veintidós (2022). 

 

 
 
 
 
  
Elaboró: Javier Rosero

 


